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Toplum olarak 6 Şubat depreminin yarattığı acıları 
yaşarken bir taraftan da yaralarımızı sarmaya çalışıyo-
ruz. 

Kentler yıkılırken iki gün boyunca yalnız bırakılan 
insanlarımız aradan iki ayı aşkın süre geçmesine rağ-
men güç bela buldukları zemini çamura bulanmış ve 
tuvaletsiz çadırlarda yaşamlarını sürdürüyorlar.

Ne yazık ki AFAD’ıyla, Kızılay’ıyla vatandaşın 
derdine derman olamayan Devlet bir kez daha halkımı-
zı çaresizliğe mahkum etmiştir. 

İşte 20 yıldır izlenen sermaye yanlısı neo-liberal 
politikaların sonucunda giderek uzaklaşılan sosyal 
devlet anlayışının bizleri getirdiği nokta budur.

Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yaşını idrak edeceği-
miz 2023 yılında, ikinci yüzyıla girerken ülkemiz hayat 
pahalılığı, işsizlik, yoksulluk, yolsuzluk, adaletsizlik 
ve eşitsizlikle maluldür.

Özellikle son beş yıldır uygulanan Cumhurbaşkan-
lığı Hükümet sistemi ile birlikte başta Cumhuriyetin 
kazanımları olmak üzere tüm değerler alt üst olmuştur.

Her şeyden önce paramız değersizleştirildi. Dolar 
5 TL den 19 TL ye çıkarken ülkece ürettiğimiz her şey 
neredeyse yağmalanacak kadar ucuzladı. Türkiye ucuz 
emek cenneti haline geldi.

Artık kimsenin inanmadığı TÜİK enflasyonu bile 
yüzde 19’lardan yüzde 51’lere fırlarken bir avuç ser-
mayedar dışında hepimiz yoksullaştık. Satın alma gü-
cümüz düştü.

İşsizler ordusu 5.5 milyondan 8.9 milyona çıktı.
Emeğin milli gelirden aldığı pay yüzde 38’den 25’e 

düşerken sermayenin payı 44’ den 57’ye yükseldi.
Bir avuç rantiyenin cebine devlet eliyle Kur koru-

malı Mevduat adı altında 181 milyar TL kaynak akta-
rıldı.

TÜİK rakamlarına göre bile yılık gıda enflasyonu 
67.9 olarak açıklanırken, ülkemiz bu kategoride Lüb-
nan, Zimbabwe, Arjantin ve İran’ın ardından Dünya 
beşincisi oldu.

Yılın ilk iki ayı için bankaların karları 2021 yılında 
9 milyar iken 2023 yılında yedi kat artarak 65 milyara 
yükseldi.

Yandaş şirketlere ihale edilen otoyol ve şehir hasta-
nelerinin yapımı için 5 yılda 438 milyar TL harcandı.

Sadece bu rakamlar dahi Türkiye’yi yönetenlerin 
emeğe cefa sermayedarlara ise sefa bahşettiklerinin 
açık bir göstergesidir.

Emekçi halk ekonomik olarak böylesine ağır koşul-
larda yaşamaya çalışırken ülke ekonomisi de olumsuz 
sinyaller vermeye devam etmektedir. Merkez Bankası 
rezervi eksi 57 milyar doları bulurken, dış ticaret açığı 
da 12 milyar dolara ulaşmıştır. Sadece Şubat ayındaki 
cari açık ise son 10 yılın rekorunu kırarak 8.78 milyar 
dolar olmuştur.

Ekonomideki çarpık ve çubuğu hep yandaştan, 
sermayeden yana büken bu düzen kendini var etmek 

için demokratik işleyişi de kesintiye uğratmış, hukuku 
ayaklar altına alarak adaletsizliği egemen kılmıştır.

Hukukun üstünlüğü, yargının bağımsızlığı gibi 
Anayasal hükümler artık tümüyle geçersiz hale gelir-
ken, basın özgürlüğü, çoğulculuk, görüş ve düşünceleri 
serbestçe ifade edebilme hakkı gibi demokrasinin te-
mel ilkeleri bir kenara itilerek, atanmışların seçilmişler 
üzerindeki vesayeti de giderek artmıştır. Atanmış Ba-
kanlar Cumhurbaşkanının talimatlarıyla, halkın seçtiği 
milletvekillerinden oluşan TBMM’nin üstünde bir güç 
elde etmiştir.

Daha da kötüsü, denetleme mekanizmaları devre 
dışı bırakılarak tek adama dayalı bir sistem egemen 
kılınmıştır. Başta İstanbul Sözleşmesi olmak üzere 
uluslararası sözleşmelerden ya çıkılmış ya da yok sa-
yılmıştır.   

Basına sansür, yandaş olmayan medyaya baskı ve 
cezalar yaygınlaşmıştır. Basın mensuplarına gözaltı ve 
tutuklama, sosyal medyaya kısıtlamalar artmıştır. Bü-
tün bunlar demokrasiden uzaklaşmakta olduğumuzun 
açık göstergesidir.

Halksız demokrasi olmaz. Bir kişinin veya bir avuç 
azınlığın isteklerine göre yönetilen bir ülkede demok-
rasiden söz edilemez. Demokrasinin olmadığı yerde 
ise yoksulluk, yolsuzluk, adaletsizlik, ahlaki çöküntü 
ve terör kaçınılmazdır. 

Demokrasinin güvencesi başta işçi sınıfı olmak 
üzere emekçi halk ve onun örgütlü gücüdür. Demokra-
siyi rafa kaldırmak isteyen iktidarın bu nedenle  ilk ter-
cihi emeği ve emekçileri örgütsüzleştirmek olmaktadır. 

Sendikal örgütlenmenin önündeki engeller devam 
ederken uzun süren davalar nedeniyle işyerinde bir 
sendikanın yetki alması yıllarca sürmektedir.

Emeği örgütsüzleştiren anlayış bununla yetinmeyip 
grev hakkına da müdahale etmekte grev yasaklarıyla 
işçileri etkisiz hale getirmeye çalışmaktadır.

1 Mayıstan 14 Mayısa, 
Meydanlardan Sandığa

Türkiye işçi sınıfı için Taksim, 1 Mayıs’ın doğdu-
ğu yerdir ve dünyanın tüm demokratik ülkelerinde 1 
Mayıslar emekçilerin taleplerini kamuoyuna en etkili 
biçimde duyurabilecekleri alanlarda özgürce kutlan-
maktadır. Ancak ülkemizde ne yazık ki sermaye yanlısı 
iktidar emekçilerin sesini kısmak ve baskılamak adına 
1 Mayıs’ın Taksim’de kutlanmasını sudan gerekçelerle 
yasaklamaya devam etmektedir. Biz DİSK olarak Tak-
sim 1 Mayıs talebimizden vazgeçmedik. Ancak böyle-
sine kritik bir dönemde Taksim yasaklansa da sesimizi 
duyurabilmek ve bu yasakçı anlayışın iktidarının son-
lanması adına Mayıs’ta meydanlarda olacağız. 

İşçi sınıfının “birlik mücadele ve dayanışma” günü 
olan 1 Mayıs’ta işçisiyle, memuruyla, genciyle, ka-
dınıyla, aydınıyla, emeklisiyle halkımızın emekçi ve 
emekten yana tüm kesimleriyle birlikte meydanlarda 
taleplerimizi haykırırken, bu taleplerimizin 14 Mayıs 
seçimlerinde siyasi partilerin gündemine alınması için 
çaba sarf edeceğiz.

Siyaset yoğunlaşmış ekonomidir. Siyasetçilerin al-
dığı kararlar, izlediği ekonomik politikalar halkın sof-
rasındaki ekmeği doğrudan etkilemektedir. Kısacası 
seçim ile geçim arasında dolaysız bir bağ vardır.

Sermayeden değil emekten yana ekonomik poli-
tikaların hüküm sürdüğü bir Türkiye için, vergi ada-
letsizliğine son verilmesi, eğitim ve sağlığın parasız 
olması, özelleştirilen fabrikaların yeniden kamulaştı-
rılması, çalışma sürelerinin kısaltılması, emeklilik ya-
şının düşürülmesi,  tazminatsız feshin kaldırılması ve 
her çalışanın kıdem tazminatı hakkından yararlanması, 
sendikal örgütlenmenin önündeki engellerin ve grev 
yasaklarının kaldırılması…

Bu başlıklar 14 Mayıs seçimlerinde işçi sınıfının 
acil talepleri olacaktır. Ancak bu taleplerin gerçekleş-
mesi için demokratik bir anayasal düzenin de oluştu-
rulması gerekmektedir. Partisiz Cumhurbaşkanı, güçlü 
Meclis ve bağımsız yargının vücut bulduğu yani kuv-
vetler ayrılığı ilkesiyle işleyen, hukukun üstünlüğünün 
hüküm sürdüğü bir Türkiye.

Tek adam rejiminin Türkiye’yi getirdiği yer ne ya-
zık ki hepimizin malumudur. Orman yangınlarını sön-
dürecek uçakları bile temin edemeyen, sel felaketinde 
perişan olan halkın derdine derman olamayıp çay atan, 
depremzedelere çadır dağıtmaktan aciz bir yönetim tar-
zına geleceğimizi teslim edemeyiz. 

Ekonomik veriler de toplumsal tablo da durumun iç 
açıcı olmadığını açıkça ortaya koymaktadır. Türkiye’yi 
iflasa, halkımızı ise sefalete sürükleyen bu rejime artık 
dur demek geleceğimizi kurtarmamız,  gençlerimizi 
güvence altına almamız için bir mecburiyet haline gel-
miştir.

DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikası olarak işçi sınıfı-
nın ve tüm emekçi halkımızın ortak çıkarları adına 14 
Mayıs seçimlerinde bu otoriter ve sermaye yanlısı tek 
adam rejimine  tüm gücümüzle karşı durmak boynu-
muzun borcudur.

Toplu iş sözleşmeleri sürecinde üyelerimizle birlik-
te bir çok riski göze alarak  verdiğimiz büyük müca-
deleler sonucu altı aylık dönemler için elde ettiğimiz 
yüzde 90’ları aşan ücret artışlarının bile birkaç ay için-
de eriyip gittiğini hep birlikte yaşıyor  ve görüyoruz. 
Bunun yegane sebebi izlenen sermaye yanlısı ekono-
mik politikalardır.

Uygulanan bu çarpık ekonomik politikaların nedeni 
de alınan her kararın bir tek adamın keyfine ve iki du-
dağı arasından çıkan sözcüklere bağlı olmasıdır.

85 milyonun kaderi bir kişinin ağzından çıkacak 
sözcüklere bağlı olamaz Eğer böyle olursa bunun adına 
demokrasi denemez.

100 yıllık Türkiye Cumhuriyeti, uğruna büyük be-
deller ödediği demokrasiden, laiklikten, hukukun üs-
tünlüğünden, adaletten, eşitlikten bir kişinin keyfi için 
vazgeçemez ve vazgeçmeyecektir.

İşte bu nedenle önce 1 Mayısta ardından 14 Ma-
yısta ekmeğimiz için, geleceğimiz için, çocuklarımız 
için, aydınlık, müreffeh, çağdaş, laik, demokratik ve 
bağımsız bir Türkiye için meydanları sloganlarımızla 
çınlatacak, sandıkları ise oylarımızla patlatacağız.
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Delioğlu, Eyüp Özer, Gökhan Düren, İrfan Kaygısız, 
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Tasarım-Teknik Hazırlık: Basın Yayın Dairesi 
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Halka cefa, sermayeye sefa
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Sadece son beş yılda işçilerin, emekçilerin, emeklilerin, dar gelirlilerin 
yaşadığı hakikat ortada:

• Enflasyon resmi rakamlarla bile yüzde 15’ten yüzde 51’e fırladı. Hepimiz 
yoksullaştık.

• Gıda enflasyonu yüzde 19’dan yüzde 68’e yükseldi. Hepimizin ekmeği 
küçüldü.

• 5,5 milyon işsize 3 milyon yeni işsiz eklendi. Artık her evde bir işsiz var.
• Emeğin milli gelirden aldığı pay yüzde 38’den yüzde 25’e düştü. Gelir 

adaletsizliği büyüdü.
• Sermayenin milli gelirden aldığı pay yüzde 44’ten yüzde 57’ye yükseldi.
• Milyonlar yoksullaşırken bir avuç zengin daha zengin oldu.

Ancak bu böyle gitmez!
İşçiden alıp patronlara veren, fakirden çalıp zenginin kasasını 

dolduran, dar gelirliden alıp rantiyeye kaynak aktaran bu adaletsiz 
düzene karşı 1 Mayıs’a!

Sendikalı olmamızı engelleyen, grevlerimizi yasaklayan, hakkımızı 
arayıp sormamızın önünde engel olan, konuşanın kapısına dayanan 
baskıcı düzene karşı 1 Mayıs’a!

Daha fazla kâr için işçiyi yoksullaştıran, rant için kentleri ve doğayı 
betona boğan sermaye düzenine karşı 1 Mayıs’a!

Asırlık yardım kuruluşlarını bile depremde çadır satar hale getiren, 
doğal afetleri felakete çeviren bu bozuk düzene karşı 1 Mayıs’a!

Memleketi şirket gibi yöneten zihniyete karşı emeğin Türkiye’si için 
1 Mayıs’a!

İnsanca yaşamak için, insanca çalışmak için, güvenceli bir iş için, 
güvenli bir gelecek için, haklarımız için 1 Mayıs’a!

Ekmeğimizi patronların insafına, kentlerimizi, doğamızı rantçıların 
yağmasına, haklarımızı tek kişinin keyfine bırakan bu düzeni 
değiştireceğiz!

Biz işçiler, emekçiler,
emekliler, kadınlar, gençler

1 MAYIS’ta
alanlarda buluşuyoruz!

Yurdumun mutlu günleri için
Haydi 1 Mayıs’a! 

“Yurdumun mutlu günleri” için 1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü’nde meydanlardayız



4 Birleşik Metal-İş
Nisan 2023

Öykünün başlangıcındaki yer Amerika Birleşik Devletleri 
ve yıl 1873’tü. Sonbahar aylarında ülkenin en büyük 
yatırım kuruluşu olan Jay Cooke Bank borçlarını 
ödeyemeyecek duruma gelince iflas etmişti. Bankanın 
iflâsı piyasalara dalga dalga yayıldı.  Panik tüm ülkede 
çalkantıya yol açtı.  

Ortalama ücretler yüzde 25 oranında düşerken, binlerce 
Amerikan şirketi iflas etti. 10 demiryolu şirketinden 
dokuzu battı. Çöküntünün en önemli etkileri evsizlik, 
kötü beslenme ve sanayi işkollarında işsizlik olarak 
ortaya çıktı.

1874’ün ilk günlerinde işçiler, New York eyalet 
yönetimini işsizliği azaltacak önlemler almaya zorlamak 
için bir miting düzenledi. 13 Ocak 1874’te New York’un 
Tompkins Meydanı’nda 7 bin işçi toplandı. Barışçı bir 
gösteri yapmak isteyen işçilere bir bölümü atlı olan 1600 
polisin coplarla saldırısı sonrasında miting dağıldı.  

Eylemler, krizden en fazla zarar gören demiryolu 
işkolunda yoğunlaşıyordu. Pennsylvania Railroad şirketi, 
1877 yılında arka arkaya ücretr kesintileri yapınca, öfkeli 
demiryolu işçileri makasları kontrol altına aldı ve trenlerin 
hareketine izin vermedi. 16 Temmuz’da Baltimore-Ohio 
hattındaki ateşçiler ve gardöfrenler işi bıraktı. 

Federal birliklerin ve milis kuvvetlerinin baskısıyla 
bir kentteki grev sona erdirildiğinde demiryolu işçileri 
bir başka kentte grev başlatıyordu. “Büyük Grev” diye 
adlandırılan bu olay Amerika’yı bir uçtan diğer uca 
etkiledi. Grevlere 100 bin işçi katıldı ve birçok kentteki 
işsizler de grevcilerin tahammül edilmez koşulları protesto 
için yaptığı eylemlere destek verdi. Çiftçiler,  grevcilere 
gıda yardımı yaptı. Olaylarda, 100’den fazla kişi ölürken 
yaklaşık 1000 kişi tutuklandı.

Sekiz saatlik işgünü talebi
ABD’de “Uzun Kriz” 1873’ten 1879’a, durgunluk ise 
1896’ya kadar devam etti. İşverenler kriz sırasında 
işsizleri işe almak yerine mevcut işçilerin çalışma süresini 
uzatıyordu. 1886’daki 1 ve 4 Mayıs olaylarının arka 
planında çalışma sürelerini kısaltma mücadelesi vardı. 

Örgütlü Sendika ve İşçi Birlikleri Federasyonu (Federation 
of Organized Trades and Labor Unions) 1884 yazında, 1 
Mayıs 1886’yı ‘sekiz saatlik işgünü’ için ülke çapında 
bir hareketin başlangıç tarihi olarak ilân etmiş ve iki yıl 
boyunca ciddi hazırlıklar yapmıştı.

İşçilerin toplu olarak bulunduğu her yerde ‘Sekiz Saat İş, 
Sekiz Saat Dinlenme, Sekiz Saat Ne İstersek’ veya ‘Kısa 
Çalışma Süresi Ücreti Artırır’ gibi sloganlar duyulur oldu. 

Güçlü bir işçi hareketine sahip Şikago’da çalışma süresinin 
kısaltılması için 1 Mayıs 1886’da büyük bir gösteri yapıldı. 

80 bin işçi Michigan 
Avenue’de sendika 
bayraklarını taşıyarak kol 
kola yürüdü. Yürüyüşe 
katılanlar içinde en 
kalabalık grup inşaat 
işçileriydi. Bu gösteri bir 
işçi devriminden korkan 
bazı işverenleri şoke 
ederken, diğerleri alınan 
ücret azaltılmadan daha 
kısa süreli çalışmayı 
kabul eden anlaşmalara 
imza attı.

Grev gözcülerine 
saldırı
Sekiz saatlik işgünü için yapılan 
mitingleri örgütleyenler arasında 
Lucy ve Albert Parsons da vardı. 
Lucy 1853’te Teksas’da köle 
olarak doğmuştu. Albert’le 
evliliğinden sonra çift, Şikago’ya taşındı ve Lucy Parsons 
kadın elbisesi dikim işçilerini örgütlemeye başladı. Albert 
matbaa işçisiydi ve aynı zamanda Emek Şövalyeleri’nin 
bir üyesi ve Şikago Sendika ve Emek Assemblesi’nin 
kurucularından biri ve ‘The Alarm’  adlı işçi gazetesinin 
editörüydü. 

Şikago işçilerinin gösterileri çoğunlukla olaysız 
geçiyordu. 3 Mayıs’ta Şikago polisi Western ve Blue 
Island’daki McCormick fabrikasına saldırıp grev gözcüsü 
işçileri öldürünce, barışçı ortam bozuldu. İşçi liderleri 4 
Mayıs’ta Haymarkt Meydanı’nda bir protesto gösterisi 
düzenlenmesini kararlaştırdı. Biçer fabrikasındaki olay ve 
mitingin Şikago’nun emek dostu belediye başkanı Carter 
Harrison’dan izin alınarak yapıldığı çok az tarih kitabında 
belirtilmiştir.”

Tam miting dağılırken 
Miting, bir zamanlar saman pazarı olan ve sonradan kentin 
başlıca iş merkezi haline gelen Haymarket’te yağmur 
altında yapıldı. Mitingde Albert Parsons, August Spies ve 
Şikago’nun diğer işçi liderleri konuşacaktı. 

Konuşmacıların çoğunluğu mitinge gelemedi. Akşam 
19.30’da başlayacağı ilan edilen miting bir saat gecikme 
ile başladı. Mitinge 20 bin kişi beklenirken ancak 2 bin 
500 kişi geldi. Mitinge gelemeyen konuşmacılar yerine 
yenileri bulundu. Bu kişiler Ohio’dan yeni dönen Parsons 
ve işçi hareketi için çalışan metodist rahip Samuel 
Fielden idi. Haymarket mitingi neredeyse sona eriyordu 
ve meydanda yalnız 200 kişi kalmıştı. Son konuşmayı 
Fielden yapıyordu. Lucy ve Albert Parsons yağmur 
nedeniyle meydandan ayrılmıştı. Bu arada Winchester 
tüfekleri ile silahlı 176 polis, meydanda kalanlara saldırdı. 
Tam o sırada birisi ortalığa bir dinamit lokumu fırlattı. 
Polis paniğe kapılınca karanlıkta kendi arkadaşlarına ateş 
edenler oldu. Olayların sonunda yedi polis öldü, ölenlerden 
yalnız biri patlama sonucu hayatını kaybetmişti. Olayda 
dört işçinin öldüğünü tarih kitaplarının çoğu yazmadı.

Sıkıyönetim ve gözaltılar
Ertesi gün yalnız Şikago’da değil tüm ülkede sıkıyönetim 
ilan edildi. Dünya ülkelerindeki emek karşıtı hükümetler 
Şikago’daki olayı sendikaları ezmek için kullandı. İşçi 
liderleri gözaltına alındı, arama izni olmadan evlere 
girildi, sendika gazeteleri kapatıldı. Sonuçta farklı 
kesimlerden sekiz işçi lideri yargılanmak üzere seçildi. 
Tutuklananlar arasında Fielden, Parsons ve bombayı 
atmakla suçlanan genç marangoz Louis Lingg de vardı. 
Tanıklar olay sırasında Lingg’in miting meydanından 1 
mil uzakta olduğunu söylüyordu. Yargılama ABD adli 
tarihinin en olumsuz örneklerinden biriydi. The Chicago 
Tribune gazetesi jüri üyelerine sanıkları suçlu buldukları 
takdirde para ödemeyi bile teklif etmişti.

İşçilerin çoğunluğu bombayı atan kişinin Pinkerton 
şirketinin bir ajanı olduğunu düşünüyordu. Özel güvenlik 
şirketi Pinkerton’un, patronların siparişi üzerine grevleri 
kırdığı ve sendikaların içine ajan soktuğu söyleniyordu.  

Yargılama sırasında bombayı atmakla suçlanan üç kişiden 
ikisinin mitinge katılmadığı, diğerinin ise erkenden 
ayrıldığı ortaya çıktı. Albert Parsons mitinge eşi Lucy ve 
iki çocuğu ile birlikte gelmişti ve işçi eylemlerinde olay 
çıkmaması için çaba gösteren bir kişi olarak biliniyordu.   

İdam kararları 
İki ay süren bir yargılamadan sonra 20 Ağustos 1886’da 
Albert Parsons, Sam Fielden, August Spies, Michael 
Schwab, Adolph Fischer, Georg Engel ve Louis Lingg 
idama, Oscar Neebe 15 yıl hapse mahkûm edildi. ABD ve 
dünya ülkelerindeki tepkiler ve düzenlenen kampanyalar 
üzerine Fielden’in ve Schwab’ın cezaları müebbet hapse 
çevrildi. 10 Kasım sabahı Louis Lingg hücresinde bir 
dinamit kapsülünün patlaması sonucu ölü bulundu. O 
sabah affedilmeyi bekleyen Lingg’in ölümü esrarengizdi. 

Albert Parsons, August Spies,  Adolph Fischer ve George 
Engel 11 Kasım 1887 günü idam edildi. Asılan işçi 
liderlerinden Parsons ‘un son sözleri şöyleydi; “Bütün 
dünya biliyor suçsuz olduğumu. Eğer asılırsam cani 
olduğumdan değil, sosyalist olduğumdan asılacağım.” 
Duruşma sırasında basın, sanıkların idam edilmesi için 
acımasız ve kışkırtıcı bir kampanya yürüttü. 

İkinci Enternasyonal’in Paris’te 14-28 Temmuz 1889’da 
yapılan ilk kongresinde Raymond Lavigne adlı Fransız 
delege, tüm ülkelerdeki işçilerin 1 Mayıs 1890’da 
kendi ülkelerinin koşullarına uygun şekilde bir miting 
yapmalarını önerdi. Öneri 20 Temmuz 1889’da kabul 
edildi ve 1890 yılında 1 Mayıs bazı ülkelerde ilk kez 
kutlandı.  

Brüksel’de 1891 yılında yapılan İkinci Kongre’de 
1 Mayıs’ın her yıl uluslararası işçi bayramı olarak 
kutlanması kararlaştırıldı. Illinois Valisi John Altgeld, 
1893’te hapisteki Haymarket mahkûmlarını affetti 
ve duruşmaların geçerli hukuk kurallarına göre 
yürütülmediğini açıkladı. . 

O günden bu güne  
O günden bu güne her 1 Mayıs günü dünya ülkelerindeki 
milyonlarca işçi, başta çalışma süreleri, çalışma ve yaşam 
koşullarının insan onuruna yaraşır bir şekilde düzeltilmesi 
ve daha iyi bir gelecek için direnen Amerikan işçi 
önderlerini andı. İşçiler 1 Mayıs günlerinde taleplerini 
toplu olarak ortaya koydu, adaletsiz uygulamaları protesto 
etti. 

 

1 Mayıs 1886

1 Mayıs’ın doğuşu
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Kurtuluş Savaşı yıllarında yapılan 1 Mayıs kutlamaları, 
işgal ordularına karşı bir mücadele gösterisi niteliğini de 
kazandı. İşgal altındaki kentlerde, çoğunluğu yabancılara 
ait işyerlerinde üretim durduruldu ve yürüyüşler 
düzenlendi. Greve giden işçiler, “8 saatlik iş günü, serbest 
sendika ve grev hakkı ve yabancı şirketlere el konulması” 
gibi istemleri öne çıkardılar. 

1 Mayıs 1921’de işgal ordularının varlığına rağmen 
Türkiye Sosyalist Fırkası Başkanı Hüseyin Hilmi’nin 
önderliğinde binlerce işçi İstanbul Saraçhanebaşı’nda 
toplanıp, Şişli civarındaki Hürriyet-i Ebediye tepesine 
kadar bir yürüyüş gerçekleştirdi. Hürriyet-i Ebediye 
tepesinde yapılan mitingde Sadrettin Celal Antel ve 
Mustafa Fazıl gibi aydınlar ve işçi liderleri konuştu. 
Konuşmacılar, Türkiye işçi sınıfının dünya işçi sınıfı ile 
olan dayanışmasını dile getirdiler.

1 Mayıs 1922’de işgalci Fransız donanması Mersin 
limanına demir atmıştı. Örgütlü işçiler ve sosyalistler 
donanmayı protesto etti. Mersinli emekçiler, 
“Yaşasın 1 Mayıs, kahrolsun emperyalizm, kahrolsun 
emperyalistlerin uşağı İstanbul hükümeti” sloganlarını 
attı ve sekiz saatlik işgünü ve diğer taleplerinin yazılı 
olduğu dövizleri taşıdı. 

1 Mayıs 1923’de İstanbul tütün ve reji işçileri greve gitti. 
İstanbul Tramvay, Tünel, Telefon ve Gazhane işçileri 
kitleler halinde 1 Mayıs’ı kutladı. Adapazarı İmalat-ı 
Harbiye işçileri, Ankara’da mürettipler ve fırıncılar, 1 
Mayıs gösterisi düzenlediler. 

1 Mayıs 1924 günü Ankara’da aralarında askeri fabrika 
ve dekovil işçilerinin de bulunduğu kalabalık bir emekçi 
topluluğu ellerinde, “8 saat iş, hafta tatili, 1 Mayıs İşçi 
Bayramı” gibi pankartlarla Cebeci’den yürüyüşe geçtiler. 

Uluslararası işçi sınıfının, birlik, mücadele ve dayanışma 
günü kitlesel şekilde son olarak 1925 yılında kutlandı. 

Meclis 1 Haziran 1925 tarihinde çıkarılan 2739 sayılı 
kanun ile 1 Mayıs’ı “Bahar ve Çiçek Bayramı” olarak 
ilân etti. Böylece 1 Mayıs’ın mücadeleci geleneğinden ve 
evrensel boyutundan kopartılması hedeflendi. 

1925 sonrasında açık havada kitlesel toplantılar 
yapılamadı. 1927 yılında Amele Teali Cemiyeti bir kapalı 
salon toplantısı ile 1 Mayıs’ı kutladı. 

36 saatlik gözaltı

1925’ten sonraki 
yılların 1 Mayıs 
g ü n l e r i n d e 
beyanname dağıtma 
ve duvarlara 
b e y a n n a m e 
yapıştırma eylemleri 
görülmüştü. Polis bu 
eylemleri önlemek 
için her yılın nisan 
ayının sonunda tanınmış solcuları evlerinden topluyordu:  

Evlerinden toplanmayan solcular 1 Mayıs günlerinde 
İstanbul’un Bomonti Bahçesi ve Büyükada Kalpazankaya 
gibi mesire yerlerinde 15-20 kişilik gruplar halinde bir 
araya gelir, şiirler okurlardı.

DİSK’in 1969’daki bildirisi:
İşçi sınıfında 1 Mayıs’ı tekrar kitlesel olarak kutlama 
iradesi DİSK’in kuruluşundan sonra belirginleşmeye 
başlamıştı.  DİSK Yürütme Kurulu’nun 1 Mayıs 1969 
öncesinde yayınladığı bildiride şöyle deniyordu: “Bütün 
dünya emekçilerinin daha mutlu bir yarına, daha güvenilir 
bir yaşama kavuşmak için giriştiği mücadelelerin birleştiği 
1 Mayıs gününü, devrimci işçilerin biricik temsilcisi 
olarak yürekten kutlarız. 
Emeğiyle çalışan milyonlarca işçinin hala ilkel törelerle 
çalıştırıldığı, kanun güvencesinden yoksun bırakıldığı 
bir yılda, öteki kardeşlerimize göre daha iyi durumda 
olan endüstri işçilerinin mücadeleye öncülük etmesi 
gerekmektedir.” 8
Yürütme Kurulu, 1 Mayıs 1970’de de bir bildiri ile işçilerin 
bayramını kutlamıştı.  15-16 Haziran Direnişi’nden önce 
14 Haziran günü yapılan Merter Toplantısı’nda AEG-
Eti Fabrikası işçisi ve Maden-İş üyesi Uğur Özdoğan 
konuşmasında 1 Mayıs’ın kutlanmasını önermiş ve “Bu 
bayramı kendimize mal edelim ” demişti. 
DİSK’in kuruluşunun dokuzuncu yıl kutlaması 13 Şubat 
1976 günü yapıldı. Konfederasyona üye sendikaların hızlı 
bir büyüme yaşadıkları dönemin tam ortasına rast gelen 
kutlamalar coşkuluydu. 

1976 1 Mayısı’nda Kemal Türkler’in konuşması

Türkler sözlerine şöyle başladı: 
“Selam olsun, işçilerin, emekçilerin, tüm çalışanların 
birlik ve dayanışma günü 1 Mayıs bayrağını yere 
düşürmeyen işçi sınıfımızın yiğit savaşçılarına!  
Selam olsun sana, büyük insan, işçi sınıfımızın savaşçı 
neferi, DİSK Genel Sekreteri merhum İbrahim Güzelce!
İşçiler, köylüler memurlar, esnaflar, teknik elemanlar ve 
tüm aydınlar. Dostlarım, kardeşlerim. 
Bugün ve şu anda Türkiye işçi sınıfının, emekçi 
halkımızın kalbi burada en büyük sanayi kentimiz olan 
İstanbul’un Taksim alanında atıyor. Şu anda kalbimiz 
ülkemizin dört bir yanında, tüm dünya ülkelerinde yüz 
milyonlarca emekçiyle birlikte atıyor. 
Bugün sermaye ve zulüm dünyasına karşı tek bir ses, 
tek bir yumruk olan emek dünyasının birlik mücadele 
ve dayanışma günü. Bugün 1 Mayıs İşçi Bayramı. Çok 
uzun yıllardan sonra ilk kez bugün kitlesel bir şekilde 
dünya işçilerinin birlik mücadele ve dayanışma gününü 
kutluyoruz.” 
Türkler konuşmasında daha sonra 1 Mayıs’ın tarihini ve 
dünya işçileri için ifade ettiği anlamı anlattı. Milliyetçi 
Cephe hükümetinin baskılarına karşı çıkmaya kararlı 
olduklarını söyleyen Türkler, DİSK’in mücadeledeki 
yerini şöyle özetledi: 
“Artık DİSK, dost ve düşmanın hesaba katmak zorunda 
olduğu güçlü, mücadeleci, kararlı ve sorumlu bir 
demokratik sınıf ve kitle örgütü olarak işçi sınıfımızın tek 
gerçek temsilcisi olmuştur. DİSK sınıf ve kitle politikası 
temeli üzerinde, siyasal görüş ayırımı yapmadan tüm 
işçilere açık bir örgüttür. 
DİSK, taşıdığı sınıfsal ve tarihsel sorumluluğun 
bilincindedir. Bunun gereği olarak sağ veya soldan 
alacağı hiçbir ders olmadığı gibi hiç kimseye de ders 
vermeye niyetli değildir.”  
Türkler’in DİSK’i “işçi sınıfının tek gerçek temsilcisi” 
olarak nitelemesi sonraki günlerde tartışılan bir konu 
olmuştu. Sosyalist parti yöneticilerinin eleştirisi üzerine 
konuşma metni DİSK dergisinde yayınlandığında “işçi 
sınıfının tek gerçek (sendikal) temsilcisi” düzeltmesi 
yapılmıştı. DİSK Başkanı, örgüt adı vermeden bazı sol 
akımları şöyle eleştirmişti: 
“Bu arada işçi hareketine ters ve yabancı maceracı 
ve bozguncu bazı akımlar da attıkları sloganlar ve 
davranışlarıyla sermaye sınıflarının ekmeğine yağ 
sürüyorlar. Bu gibi akımları etkisizleştirecek olan da yine 
örgütlü demokratik kitle hareketleridir.”
Konuşmasının sonraki bölümünde Türkler, referandumun, 
genel grevin ve dayanışma grevinin yasalaşmasını, 
lokavtın yasaklanmasını,  tüm çalışanlara grevli ve toplu 
sözleşmeli sendikalaşma hakkının tanınmasını istedi. 

Orhan Taylan 

“Gece yarısı arayıp 
afiş istediler”
Ressam Orhan Taylan, 1976 
yılında çizilen ve yıllar boyu 
belleklerden silinmeyen 1 
Mayıs afişinin öyküsünü şöyle 
anlatmıştı: 

“1968’de Devrimci Sanatçılar Birliği adında bir 
grubumuz vardı. Aramızda kurumsal değil de dostluk 
ilişkisi bulunuyordu ama o zamanlar devrimcilikten 
aşağısı kurtarmıyordu isim konusunda. Heykeltraş 
Kuzgun Acar, çizer Tan Oral, fotoğrafçı İsa Çelik, 
ressam Gülsün Karamustafa... Bazen 15-20 kişiyi 
buluyorduk. DİSK’e bağlı sendikaların görsel işlerini 
yapardık. 1971 askeri darbe ortamında dağıldı 
grup. Ben afiş çalışmayı sürdürdüm, çünkü İtalya’da 
öğrenciyken eylem afişleri ile çok ilgilenmiştim.

1976 yılında 1 Mayıs’a az bir süre kalmıştı, 
DİSK’teki arkadaşlar bir gece yarısı telefon edip 
bir afiş çizmemi istediler. ‘Ne zamana lazım?’ diye 
sordum; cevap ‘Şimdi lazım’. Sabah yürütme kurulu 
toplantısında afişi göstereceklermiş. Beğenilirse o 
gün basacaklar. 

Gece hemen bir kâğıda çizip, boyadım verdim afişi. 
Bu tür işler hep son dakikada istenirdi zaten, hâlâ 
öyle herhalde. O nedenle alışıyorsun. Benzer işleri 
sürekli yaptığın için de zaten hazırlıklı oluyor

Kurtuluş Savaşı ve sonrasında 1 Mayıslar

1 Mayıs tarihçesi 
ile ilgili yazılar 
“Derinden Gelen 
Kökler” kitabımızın 
ikinci cildinden 
özetlenmiştir.
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Kıpkızıl, kan kırmızı bayraklarımızın 
alevinden

Sarı kursak bir balon gibi soldu güneş.
Ciğerlerimizde şişen türküler ateş!
Kol kola
Düştük yola
Yedikule’den amele evleri Sirkeci’ye 

dayandı,
Karagümrük kırmızıya boyandı.
Kasımpaşa tersaneyi yüklendi sırtına,
Geçtik köprüden
Geliyoruz: Yol ver bize Cadde-i Kebir!
Kaldırımları söken topuklarımızla
Tokatlıyan’da göbekli mebusları 

tokatladık.
Osmanbey’in ensesine atladık!
Zifosladık Şişli’nin kadife mantosunu!

Bugün toz kondurmuyoruz keyfimize!
Bugün “Mayıs Bir”!
Bir Mayıs’ta İstanbul
Bizim olmuş gibidir!
Hürriyet-i Ebediye tepesinde taş kesilen
Mahmut Şevket’in iskeleti!
Seni oraya diken sınıf
Zırnık kadar bile vermedi bize hürriyeti;
Yıkıl karşımızdan!
Yangınları haykıran Yangın Kulesi 

tepeden bakma bize
Bir gün elbet
Seni borazan yapacağız kendimize,
İstanbul’un ağzı
Haykıracak kızıl inkılâbımızı!

Nun [Nâzım] Ha [Hikmet]"

1 Mayıs Marşı 
Günlerin bugün getirdiği baskı zulüm ve kandır
Ancak bu böyle gitmez sömürü devam etmez
Yepyeni bir hayat gelir bizde ve her yerde

1 Mayıs 1 Mayıs işçinin emekçinin bayramı
Devrimin şanlı yolunda ilerleyen halkların bayramı

Yepyeni bir güneş doğar dağların doruklarından
Mutlu bir hayat filizlenir kavganın ufuklarından
Yurdumun mutlu günleri mutlak gelen gündedir

1 Mayıs 1 Mayıs işçinin emekçinin bayramı
Devrimin şanlı yolunda ilerleyen halkların bayramı

Vermeyin insana izin kanması ve susması için
Hakkını alması için kitleyi bilinçlendirin
Bizlerin ellerindedir gelen ışıklı günler

1 Mayıs 1 Mayıs işçinin emekçinin bayramı
Devrimin şanlı yolunda ilerleyen halkların bayramı

Ulusların gürleyen sesi yeri göğü sarsıyor
Halkların nasırlı yumruğu balyoz gibi patlıyor
Devrimin şanlı dalgası dünyamızı kaplıyor

Gün gelir gün gelir zorbalar kalmaz gider
Devrimin şanlı yolunda kül gibi savrulur gider.

QR kodları 
telefonunuza okutarak 

marşları dinleyebilirsiniz.

TÜSTAV arşivindeki 
Osmanlıca belgeler 
arasında yer alan Nazım 
Hikmet’in 1925 yılında 
yazdığı şiir, Ozan Çoban 
ve Güneş Demir tarafından 
bestelendi, seslendirildi. 

İstanbul’da 
1 Mayıs

Yeni bir başlangıç için 1 Mayıs: 

Emek bizim, gelecek bizim
İşçilerin, kamu emekçilerinin, gençlerin, kadınların, 

emeklilerin, çocuklarımızın geleceği için tarihsel bir 
dönemde 2023 1 Mayıs’ının hazırlıklarını sizlerle 
paylaşmak için bir aradayız.

İşçi sınıfının Uluslararası Birlik, Mücadele ve 
Dayanışma Günü olan 1 Mayıs’ın ülkemizde güçlü bir 
tarihi vardır. Tüm engellemelere, yasaklamalara, baskılara 
rağmen başta Taksim olmak üzere ülkemizin meydanları 
dünyanın en kitlesel 1 Mayıs’larına tanık olmuştur.

Yılın 365 günü ezilen, sömürülen, horlanan, yok sayılan 
milyonlar 1 Mayıs alanlarında kendilerini ifade eder, 
taleplerini, umutlarını, tepkilerini omuz omuza paylaşır. 1 
Mayıs, tüm değerleri üreten işçilerin-emekçilerin bugüne 
dair itirazlarını ve yarına dair hedeflerini ifade ettiği bir 
gündür. 1 Mayıs alanları    yüz binlerin birbirlerine ve 
tüm dünya işçi sınıfına yüzünü döndüğü ve elini uzattığı 
alanlardır.

Bugün işçi sınıfının, emekçilerin sesine, sözüne, 
gücüne hem dünyada hem de ülkemizde her zamankinden 
daha fazla ihtiyaç var. Bugün dünyanın dört bir yanında 
hakları için, adalet için, demokrasi için, barış için mücadele 
eden işçilerin, emekçilerin, gençlerin, kadınların sesleri 
18 gün sonra 1 Mayıs meydanlarında buluşacak.

Tüm dünyada işçi sınıfı sayısal olarak hızla büyürken, 
ücretli emek yaygınlaşırken, biz üretenlerin toplumsal 
zenginlikten aldığı pay azalıyor. Sermayeyi emek 
sömürüsü de doyurmuyor. Doğa, sermayenin sınırsız 
yağmasına açılıyor; yetmiyor, savaşlarla milyonlar 
yerinden yurdundan ediliyor. Başta işçi sınıfı olmak üzere 
tüm insanlık sermaye düzeninin bu ağır tahribatına ses 
çıkarmasın diye baskıcı rejimler destekleniyor.

Kapitalizm ve onun en vahşi biçimi olan neoliberalizm 
bugün dünya halklarına daha fazla sömürü, daha 
fazla eşitsizlik, daha fazla yağma, daha fazla yıkım ve 
yarattıkları bu cehennemin bekçisi olarak daha fazla 
otoriter rejim vaat ediyor.

Evet, bu korkunç hikâyenin en kötü, en ağır 
süreçlerinden biri ülkemizde yaşanıyor. Bugün burada 
memleketin içinde bulunduğu hali uzun uzun anlatmaya, 
sorunların hepsini sıralamaya elbette ihtiyaç yok. Sadece 
başkanlık rejiminin sonrasında, pandemide, ekonomik 
krizde ve depremde karşı karşıya kaldığımız hakikat 

belli: İnsanca çalışmamız ve insanca yaşamamız bir yana, 
hayatta kalmamızı bile sağlamaktan çok uzak bir düzenle 
karşı karşıyayız.

Sadece başkanlık rejimi boyunca 4 yılda 5,5 milyon 
işsize 3,5 milyon yeni işsiz daha eklendi. Ücretlilerin 
sayısı hızla artarken emeğin milli gelirden aldığı pay 
yüzde 38’den yüzde 25’e düştü; sermayenin payı yüzde 
44’ten yüzde 57’ye yükseldi.

İşçiden alıp patronlara verdiler; fakirden çalıp zenginin 
kasasını doldurdular, dar gelirliden alıp rantiyeye kaynak 
aktardılar; rant için kentleri ve doğayı betona boğdular; 
asırlık yardım kurumlarını bile depremde çadır satar hale 
getirdiler; doğal afetleri felakete çevirdiler: Sözün özü 
evet memleketi bir şirket gibi yönettiler!

Memlekette hak aramayı, sendikalı olmayı, grev 
yapmayı engellediler, üstelik bu yaptıklarıyla övündüler.

Güvencesiz çalışmayı hemen her alanda hâkim hale 
getirdiler. Bizlerin işini ekmeğini, iktidarın ve patronların 
insafına terk etmeye çalıştılar. KHK’lar ile çalışma 
hakkını gasp ettiler, Anayasa’yı rafa kaldırdılar, mahkeme 
kararlarını uygulamadılar. Hak, hukuk tanımadılar.

Şirket gibi yönettikleri ülkede salgında, depremde, 
ekonomik krizde en ağır bedelleri biz ödedik ama onların 
geliri de serveti de katbekat büyüdü.

Memleketi şirket gibi yönetenler, bu memleketin 
tüm değerlerini üreten milyonları yoksullaştırdılar, 
güvencesizleştirdiler, geleceksizleştirdiler.

Bizler bir olup karşılarına dikilmeyelim diye her alanda 
ayrımcılığı kışkırttılar, toplumsal cinsiyet eşitsizliğini 
derinleştirdiler. Eleştirenin, sorgulayanın, soru soranın, 
hak, hukuk, adalet isteyenin sesini kısmak için her yolu 

denediler.
Ama yine de başaramadılar. İşçiler işine, aşına, 

ekmeğine sahip çıktı; gençler geleceklerine… Haklarını 
savunan kamu emekçileri; etik ilkeleri savunan iyi 
hekimlikten vazgeçmeyen hekimler; bilimi ve tekniği 
halkın çıkarları için kullanan mühendisler susmadı, 
susmayacak. Kadınların eşitlik ve özgürlük taleplerini, 
şiddete karşı mücadelemizi hiçbir şiddetle bastıramadılar; 
doğasına ve kentine sahip çıkanların önünü alamadılar. 
Adalet, barış, kardeşlik ve eşit yurttaşlık mücadeleleri 
dimdik ayakta. Ve nihayet hep dediğimiz gibi gün geldi, 
devran döndü…

Bugün artık bir karar anındayız. İşçilere, kamu 
emekçilerine, emeklilere, doğaya, kadınlara, gençlere, 
çocuklara, bugünümüze ve geleceğimize büyük zararlar 
veren; bu ülkeye, bu halka zararlı olan başkanlık rejimine 
son vermek için yan yana, omuz omuzayız.

Ve nasıl bir dünya, nasıl bir memleket, nasıl bir gelecek 
istediğimizi; umutlarımızı, taleplerimizi, haklarımızı 1 
Mayıs meydanlarında buluşturacağız.

Büyük bir çoğunluğu ücret gelirleriyle yaşamını 
sürdüren nüfusuyla ülkemizin demokratik yeniden 
kuruluşunun ancak ve ancak işçi sınıfıyla, emekçilerle 
mümkün olduğunu 1 Mayıs meydanlarında haykıracağız.

Yeni bir toplumsal düzen için yeni bir başlangıç 
yapacağız. Bu ülkenin tüm değer ve güzelliklerini üreten 
biz işçilerin, emekçilerin yöneten olduğu bir düzen kurma 
irademizle meydanlarda birlik olacağız.

Evet, 1 Mayıs “Birlik”tir.
Evet, 1 Mayıs “Dayanışma”dır.
Evet, 1 Mayıs “Mücadele”dir.
1 Mayıs gelecektir,
2023 1 Mayıs’ı yeni bir başlangıçtır.
Bu ülkenin gerçek sahipleri olarak geleceğimize sahip 

çıkacağız.

Hürriyet en şanlı elbisesiyle meydanları dolduracak ve 
bizler haykıracağız:

EMEK BİZİM, GELECEK BİZİM!

YAŞASIN 1 MAYIS!
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Örgütlenmelerimiz 
Tüm hızıyla sürüyor

Yaklaşan 1 Mayıs öncesinde sendikamız saflarına yeni 
işyerleri dahil oldu. 

• İstanbul Arnavutköy’de Satera Elektrik Elektronik 
Sanayi ve Tic A.Ş Şirketi’nde,

• Karabük’te Marzinc Marmara Geri Kazanım Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketi’nde,

• Eskişehir’de Maya Mekanik Sanayi Ve Tic A.Ş 
Şirketi’nde,

• Gebze’de Kaynak Tekniği Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi’nde sendikamız yetki aldı.

Birleşik Metal-İş Karabük’te büyüyor:
Marzinc işçileri sendikamız saflarında
Karabük OSB’de kurulu Marzinc 

Marmara Geri Kazanım Sanayi ve Ticaret 
Anonim Şirketi’nde çalışan işçilerin 
sendikamızdaki örgütlenme mücadelesi 
başarıyla sonuçlandı. Sendikamız 
tarafından sürdürülen örgütlenme 
çalışmaları sonucu işyerinde yasanın 
aradığı çoğunluk sayısına ulaşıldı ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına 
yetki tespiti için başvuruldu.

6 Mart 2023 tarihinde yapılan 
başvuruyu inceleyen Bakanlık, sendikamızın Marzinc’de toplu iş sözleşmesi yapabilmek için yeterli 
çoğunluğa sahip olduğunu tespit etti. 

Marzinc işvereni yetki tespitine itirazda bulunmadı. Şimdi Marzinc’de toplu sözleşme hazırlıkları 
yapılacak ve işyerinde sendikalı dönem başlayacak.

Gebze bölgesinde son dönem örgütlenme 
çalışmalarımızın sonuç verdiği bir diğer fabrika 
Kaynak Tekniği Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi 
oldu. 

Şirket merkezi ABD’de bulunan Lincoln Elektrik 
firması bünyesinde bulunan fabrikada Gebze-2 
Nolu Şubemizin öncülüğünde yürüyen çalışmalar 
neticesinde 4 Nisan 2023 tarihinde yasal çoğunluğu 
sağlayarak Çalışma ve Güvenlik Bakanlığı’na 
çoğunluk tespiti için başvuruda bulunduk. Aynı gün 

Bakanlık işyerinde toplu iş sözleşmesi için yeterli 
çoğunluğa sahip olduğumuzu tespit etti. 

Yıllardır sendikasız olarak çalışan Kaynak 
Tekniği işçileri bundan sonra toplu sözleşmeli 
çalışacak olmanın heyecanını yaşıyor. Temennimiz 
bu sürecin sorunsuz bir biçimde toplu sözleşme 
aşamasına kadar karşılıklı diyalog zemininde 
sürdürülmesi ve işyerinde sendikalı dönemin biran 
önce başlaması. 

Eskişehir OSB’de kurulu Maya Mekanik San. ve Tic. Ltd. Şti. 
şirketinde çalışan işçiler sendikamıza üye oldular. Sendikamız 13 
Mart 2023 tarihinde yasal çoğunluğu sağlayarak Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’na başvuru yaptı. 

17 Mart 2023 tarihinde bakanlığın yetki tespiti sendikamıza 
ulaştı. 

Genel Sekreterimiz Özkan ATAR, Kocaeli 
Şube başkanımız ile birlikte Karabük’te yeni 
örgütlendiğimiz ve yetkimizin kesinleştiği 
Marzinc işyerini ziyaret ederek işyeri yönetimi 
ve üyelerimizle bir araya geldiler. 

Hayırlı olsun dileklerini ileterek sendikal 
konular ve toplu sözleşme hazırlığımız ile 
ilgili bilgilendirme yaptılar.

Maya Mekanik’te 
Artık sendika var

Yetki tespitinin gelmesinin ardından işyeri yönetimiyle de temas 
kuran sendikamız, işçilerin sendikalaşma hakkının tanınması ve 
gecikmeksizin toplu iş sözleşmesi sürecinin başlamasına yönelik 
girişimlerini hızlandırdı. Maya Mekanik işçilerinin de beklentisi bu 
yönde. 

Kaynak Tekniği işçileri Yuvanıza Hoşgeldiniz

DİSK Yönetim Kurulu 
Psikososyal Destek Merkezi 
çalışmaları için Hatay’da

Depremin ilk gününden itibaren, arama 
kurtarma ekiplerimizle, kan bağışlarımızla, 
tırlar dolusu yardımlarla, uluslararası sendikal 
hareketin de desteğiyle başlattığımız işçi 
sınıfının dayanışma seferberliğinin sürekliliğinin 
sağlanması ve kalıcı bir psikososyal destek 
merkezi kurulması için DİSK’in çalışmaları 
devam ediyor.

Türkiye Psikiyatri Derneği ve Türk 
Psikologlar Derneği ile beraber Hatay Defne’de 
kurulması planlanan psikososyal destek merkezi 
çalışmaları için DİSK heyeti Defne Belediye 
Başkanı İbrahim Güzel ve Belediye yetkilileri ile 
bir araya geldi.

DİSK heyetinde Genel Başkanımız Arzu 
Çerkezoğlu, Genel Sekreterimiz Adnan 
Serdaroğlu, Yönetim Kurulu üyemiz Seyit Aslan 
ve Genel İş sendikamızın Hatay Şube Başkanı 
Mehmet Emin Doğruel de yer aldı.

DİSK’ten
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Cengiz ve Kolin ortaklığıyla kurulan Satera 
Elektrik Elektronik Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi’nde çalışan işçiler sendikamızda 
örgütlendiler. 

2 Mart 2023 tarihinde sendikamızın 
işyerinde toplu iş sözleşmesi yapmak için 
yasanın aradığı çoğunluğu sağladığının 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından tespit edilmesinin ardından işveren 
üyelerimizi işten çıkarmaya başladı.

Yetki tespitinden bu yana toplam 18 
üyemiz işten çıkartıldı. İşten çıkartılan 
üyelerimiz 8 Mart tarihinden bu yana işyerinin 
önünde direnişlerini sürdürüyorlar.

Çalışmaya devam eden üyelerimiz ise 
işyerinde taciz ve mobinge maruz bırakılarak 
işten ayrılmaya zorlanıyor.

Satera işçileri sendika hakları için 
Mücadeleyi sürdürüyor

Cengiz ve Kolin ortaklığıyla 
kurulan Satera işyerinde işten 
çıkarmalara karşı işçilerin Anayasal 
haklarını savunmak için Cengiz 
Holding önünde buluştuk. 

Cengiz Holding önünde 
gerçekleştirdiğimiz basın 
açıklamasına, 28 Şubat’tan beri 
grevde olan MKS işçileri, 27 
Şubat’tan beri ek zam ve çalışma 
koşullarının iyileştirilmesi için 
mücadele eden Mata işçileri de 
katıldılar. 

SATERA-MATA-MKS işçileri Cengiz Holding önünde hep birlikte haykırdı:

Sendika yoksa demokrasi de yok!

Konfederasyonumuz DİSK’in Genel 
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, DİSK Genel 
Sekreteri ve sendikamız Genel Başkanı Adnan 
Serdaroğlu, DİSK üyesi sendikaların genel 
merkez ve şube yöneticileri ve emek dostları da 
basın açıklamasına katıldılar.  

Hollanda Sendikalar Konfederasyonu (FNV) 
heyeti, Genel Sekreterimiz Özkan ATAR ile birlikte 
direnişin 9 gününde Satera işçilerini ziyaret ettiler.
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Polisin yoğun baskısı 
sebebiyle yaşanan 
arbedede fenalaşan 
üyelerimiz oldu. 

Polis ablukası 
altındaki işçiler 
oturma eylemi 
yaptılar, sloganlarla 
taleplerini duyurdular. 
Kararlı tutumuz sonrası Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı’ndan randevu alındı ve ertesi gün sabah 
otobüslerle Ankara’ya gidilmesi kararlaştırıldı.

27 Mart Pazartesi günü Ankara’ya 
seslerini duyurmak için yürüyüşe geçmek 
isteyen Mata işçileri ve sendikamızın 
yöneticileri, serbest bölge önünde toplandılar. 
İşçilerin kıpırdamasına tahammülü olmayan 
kamu görevlileri, çok sayıda çevik kuvvet 
polisini, gözaltı araçlarını ve tomayı serbest 
bölge önüne konuşlandırdı. 

Genel Başkan Adnan Serdaroğlu’nun 
açıklamasının ardından yürüyüşe geçmek 
isteyen işçiler polis barikatı ile karşılaştılar. 

MATA işçileri mücadeleyi büyütüyor

Şirketin avukatı ve hissedarlarından Evrim 
Kaşlıoğlu’nun Caddebostan’daki ofisi önünde 
toplanan Mata işçileri, haklarını alana kadar direnişten 
vazgeçmeyeceklerini duyurdular. 

Mata işçileriyle sık sık yapılan salon toplantılarında 
süreç değerlendirildi.

27 Şubat günü iş sağlığı güvenliği kurallarına uyulması 
ve ek zam talebiyle direnişe başlayan Mata işçilerinin 
direnişi iki aya yaklaştı. İşverenin 650’nin üzerinde işçiyi 
işten atması sonrası Mata işçileri direnişini büyüttü. 

Ankara’ya yürümek isteyen işçilere polis ablukası

Mata işçileri Ankara’da 

28 Mart Salı sabahı 07.00’de Serbest Bölge önünde 
yeniden toplanan işçiler ve yöneticilerimiz otobüslerle 
Ankara’ya doğru yola çıktı. 

Ankara’da Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na 
ve CHP Genel Merkezi’ne giden işçiler, haklı taleplerini 
anlattılar. Aynı zamanda hazırlanan raporlar da hem 
Çalışma Bakanlığı’na hem de CHP Genel Başkanlığı’na 
teslim edildi.

Renta ve Demisaş ve pek çok 
fabrikadan MATA işçilerine destek geldi. 
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SCHNEİDER ELEK. SAN. VE TİC. 
A.Ş. 
Baştemsilci: MURAT GÖZLÜKAVAK
Temsilci: MELİH ÖZDEMİR
Temsilci: VEDAT YENER
Temsilci: MEHMET SARIKAYA

BORGWARNER OTO. SİST. SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Baştemsilci: MUSTAFA SÜNKÜ
Temsilci: KEMAL ADIGÜZEL
Temsilci: OĞUZ ÇALTIK
Temsilci: MUSTAFA ÇAKIR

GRID SOLUTIONS ENERJİ END. 
A.Ş.
Baştemsilci: SONER BAYRAM
Temsilci: UĞUR BEKTAŞ
Temsilci: YUNUS YESİR
Temsilci: SEZER ÇELİK

OMCO İSTANBUL KALIP SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Baştemsilci: UĞUR KOÇER
Temsilci: İBRAHİM ÇELİKBİLEK
Temsilci: TURGAY YAPCACIK 

TEKNİA GEBZE MAK. SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Baştemsilci: DİNÇER KIR
Temsilci: ÜMİT KARGACIK

RENTA ELEKT. EV ALET. SAN. VE 
DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
Baştemsilci: BEDRİ GÜLER
Temsilci: GÜRCAN DERİNGÖZ
Temsilci: YASİN ERKOCA
Temsilci: TALİP ÖZKARTAL

BAŞÖZ ENERJİ TAAH. TİC. VE 
SAN. A.Ş.
Baştemsilci: SAMİ ÖZCAN
Temsilci: EMRAH AYTEN
Temsilci: AYDIN ATAK

TOTOMAK MAK. YEDEK PARÇA 
SAN. VE TİC. A.Ş
Baştemsilci: MEHMET ELMAS
Temsilci: DEMİR BİLGİÇ
Temsilci: İLKER BİLGİÇ
Temsilci: MEHMET ÖZTÜRK
Temsilci: SELİM ACAR

ARMETAL MONTAJ SAN. TİC. LTD. 
ŞTİ.
Baştemsilci: KUTLAY GÜNGÖR
Temsilci: ÜNAL KORKMAZ
Temsilci: HASAN SANCAK

REMAS REDÜKTÖR VE MAK. 
SAN. A.Ş.
Baştemsilci: RIZA GENÇ

ZF SACHS SÜSP. SİST. SAN. VE 
TİC. A.Ş.
Baştemsilci: HASAN DELİÇAY
Temsilci: KADİR BAĞATIR
Temsilci: EMİN ÇELİKTAŞ
Temsilci: ÖZGÜR ORAL 
Temsilci: ÖMER TARIM

Yeni Temsilcilerimiz

TİS süreçlerinden...TİS süreçlerinden...
Devam Eden Toplu Sözleşmeler
• Kocaeli ve Trakya Şubelerimize bağlı Marmara Siegener 

Galvaniz San. Ve Tic. A.Ş.  İşyerinde Toplu İş sözleşmesi görüş-
meleri 01.02.2023 tarihinden itibaren devam etmektedir.

• Gebze Şubemize bağlı Voestalpine Hıgh Performance Me-
tal A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi görüşmeleri 09.03.2023 
tarihinden itibaren devam etmektedir.

• Bursa Şubemize bağlı Acel Elektrik San. ve Tic. Ltd. Şti. 
işyerinde Toplu İş sözleşmesi görüşmeleri 14.03.2023 tarihin-
den itibaren devam etmektedir.

• İzmir Şubemize bağlı Minos Makina Otomasyon San. ve 
Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi görüşmeleri 30.03.2023 
tarihinden itibaren devam etmektedir.

• Kocaeli Şubemize bağlı Cem Mutfak Eşyaları San. Ve Dış 
Tic. Ltd. Şti. işyerinde Toplu İş Sözleşmesi görüşmeleri başla-
yacaktır.

Uyuşmazlıkta Olan Toplu Sözleşmeler 
• İstanbul 1 No’lu Şubemize bağlı Aks Otomotiv San. ve 

Tic. A.Ş. işyerinde anlaşma sağlanmamıştır.
• İstanbul 1 No’lu Şubemize bağlı Diebold Nixdorf Tekno-

loji A.Ş. işyerinde anlaşma sağlanmamıştır.
• Kocaeli Şubemize bağlı Alteka Oto. Alm. Dövme Ve Me-

tal İşl. San. Tic. A.Ş. işyerinde anlaşma sağlanmamıştır.
• Gebze 2 No’lu Şubemize bağlı Özer Elektrik San. ve Tic. 

Ltd. Şti. işyerinde anlaşma sağlanmamıştır.
• Kocaeli Şubemize bağlı Cem Bialetti Ev ve Mutfak Eşya-

ları San. Ve Tic. A.Ş.  işyerinde anlaşma sağlanmamıştır.

Grev Uygulanan İşyeri
• Gebze Şubemize bağlı MKS TRANSFORMATÖR EKİP-

MANLARI SAN. VE TİC. A.Ş. Toplu iş sözleşmesinde anlaşma 
sağlanamaması üzerine Sendikamız Genel Yönetim Kurulunun 
13.02.2023 tarih ve (907) sayı ile almış olduğu ve 28/022/2023 
tarihinde uygulamaya konulmuştur.

Toplu Sözleşme İmzalanan İşyerleri
• Gebze 2 No’lu Şubemize bağlı Teknia Gebze Makine San. 

Ve Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş Sözleşmesi Yüksek Hakem Ku-
rulu kararıyla imzalanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Accell Bisiklet San. ve Tic. A.Ş. iş-
yerinde Toplu İş sözleşmesi 28.02.2023 tarihinde üyelerimizin 
onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İstanbul 1 No’lu Şubemize bağlı Grg Bankacılık Ekipman-
ları Ltd. Şti. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 24.02.2023 tarihinde 
üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İstanbul 1 No’lu Şubemize bağlı Tabo Otomotiv Makina 
San. ve Tic. A. Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 06.03.2023 tari-
hinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• Gebze Şubemize bağlı Chinatool Otomotiv San. ve Tic. 
Ltd. Şti. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 13.02.2023 tarihinde 
üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Titan Asia Jant San. Ve Tic. A.Ş. 
işyerinde Toplu İş sözleşmesi 20.02.2023 tarihinde üyelerimizin 

onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.
• İzmir Şubemize bağlı Eren Balatacılık San. Ve Tic. A.Ş. 

işyerinde Toplu İş sözleşmesi 27.01.2023 tarihinde üyelerimizin 
onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• Trakya Şubemize bağlı Konvekta Klima Ve Soğut-
ma Cihazları San. Ve Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 
07.02.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuç-
lanmıştır.

• Bursa Şubemize bağlı ve toplu iş sözleşmesi görüşmeleri-
nin Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası(MESS) ile sürdürdü-
ğümüz Arıtaş Kriyojenik Endüstri San. ve Tic. A.Ş. işyerinde 
21.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuç-
lanmıştır.

• Gebze Şubemize bağlı ve toplu iş sözleşmesi görüşme-
lerinin Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası(MESS) ile sür-
dürdüğümüz Grid Solutıons Enerji Endüstrisi A.Ş. işyerinde 
23.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuç-
lanmıştır.

• Gebze 2 No’lu Şubemize bağlı ve toplu iş sözleşmesi gö-
rüşmelerinin Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası(MESS) ile 
sürdürdüğümüz Schneider Enerji Endüstrisi San. Ve Tic. A.Ş. 
İşyerinde 24.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma 
ile sonuçlanmıştır.

• İzmir ve Gebze şubelerimize bağlı ve toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinin Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası(MESS) 
ile sürdürdüğümüz Schneider Elektrik San. Ve Tic. A.Ş. İşye-
rinde 19.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile 
sonuçlanmıştır.

• İstanbul 1 No’lu Şubemize bağlı ve toplu iş sözleşmesi gö-
rüşmelerinin Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası(MESS) ile 
sürdürdüğümüz Hitachi Energy Turkey Elektrik A.Ş. İşyerinde 
22.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuç-
lanmıştır.

• Trakya Şubemize bağlı Valeo Ticari Taşıtlar Termo Sis-
temleri A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 13.01.2023 tarihinde 
üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Mahle Motor Parçaları San. Ve Tic. 
A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 14.01.2023 tarihinde üyele-
rimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Borgwarner Otomotiv Sistemleri 
San. Ve Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 23.01.2023 tari-
hinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• Kocaeli Şubemize bağlı Bekaert İzmit Çelik Kord San. 
Ve Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 30.12.2023 tarihinde 
üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Polmar Kompozit San. Ve Tic. A.Ş. 
işyerinde Toplu İş sözleşmesi 06.01.2023 tarihinde üyelerimizin 
onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Polmod Makina Model Kalıp Plas-
tik Ürünleri San. Ve Tic. A.Ş. işyerinde Toplu İş sözleşmesi 
06.01.2023 tarihinde üyelerimizin onayıyla anlaşma ile sonuç-
lanmıştır.

• Anadolu Şubemize bağlı Çemaş Döküm San. A.Ş. işyerin-
de Toplu İş sözleşmesi 19.12.2023 tarihinde üyelerimizin ona-
yıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

• İzmir Şubemize bağlı Aykim Metal San. Ve Tic. A.Ş. iş-
yerinde Toplu İş sözleşmesi 26.12.2023 tarihinde üyelerimizin 
onayıyla anlaşma ile sonuçlanmıştır.

Başkanlar Kurulumuz 
gündemi değerlendirdi

20 Mart 2023 Pazartesi günü Sendikamız Genel 
Merkezi’nde toplanan Başkanlar Kurulumuz gündemindeki 
konuları görüşerek aşağıdaki hususları kamuoyu ile 
paylaşma kararı almıştır.

Basına ve Kamuoyuna
Maraş ve Hatay depreminin meydana getirdiği büyük 

yıkımın etkisi devam etmektedir. On binlerce yurttaşımızın 
yaşamına mal olan bu yıkımının ilk gününden itibaren 
sendikamız, başta depremden etkilenen üyelerimiz 
olmak üzere bölgedeki emekçilere yönelik dayanışma 
çalışmalarına gücü oranında destek olmaya çalışmıştır. 
Ancak yaşanan deprem bir kez daha göstermiştir ki emekçi 
halkımızın ihtiyacı, her türden toplumsal mal ve hizmetin 
parayla alınıp satılması anlamına gelen piyasacılığın son 
bulmasıdır. Memleketin şirket gibi yönetilmesinin bedeli çok 
ama çok ağır olmuştur. Bir daha enkaz altında kalmamak 
için kamu yönetiminde köklü dönüşümler kaçınılmazdır. 
Sendikamız bu konuda yürüyen mücadelenin parçası 
olmaya devam edecektir. Öte yandan bölgede acil 
ihtiyaçlar sürmektedir.

Konfederasyonumuz DİSK, bağlı sendikalarının 
ve uluslararası sendikal hareketin desteğini de alarak 
yürüttüğü işçi sınıfı dayanışmasını Hatay Defne’de kalıcı 
bir psikososyal destek merkezinin kurulması ile büyütme 
kararı almıştır. Sendikamız, DİSK’in bölgede organize 
edeceği bu merkezi destekleyecek ve çalışmalarına 
katılacaktır.

Sendikamız 14 Mayıs Cumhurbaşkanlığı ve 
Milletvekilliği Genel Seçimlerinde deprem enkazında 
kalan on binlerce yurttaşımızı unutmadan, piyasaçılığa 
karşı kamuculuğu, bilim dışı anlayışlara karşı ilericiliği ve 
aydınlanmacılığı, uluslararası tekellerin ve emperyalist 
merkezlerin hesapçılığına karşı bağımsızlığı ve 
yurtseverliği, işçi sınıfının talepleri olarak gündeme 
getirecektir. Seçim sonuçları ne olursa olsun sendikamız 
örgütlenme, toplu sözleşme ve grev haklarının ilerleyeceği, 
sendikal hakların özgürce kullanılabileceği bir çalışma 
yaşamı için mücadelesini kesintisiz sürdürecektir.

Bu mücadelenin en önemli uğraklarından biri 
önümüzdeki 1 Mayıs olacaktır. 2023 1 Mayıs Birlik 
Mücadele ve Dayanışma Günü’nün tarihsel ve güncel 
anlamına uygun olarak coşkulu, güvenli ve kitlesel 
bir biçimde kutlanması için çalışmalarımıza şimdiden 
başlayacağız.

Sendikamızın metal işkolunda yürüttüğü örgütlenme, 
toplu sözleşme ve grev mücadeleleri sürmektedir. Sene 
başında metal grup sözleşmesinde, sözleşme harici ek 
zam talebiyle elde ettiğimiz büyük kazanım, grup dışında 
kalan pek çok işletmede de sağlanmıştır.

Sendikamız tüm bölgelerde örgütlenme çalışmalarını 
sürdürmekte, pek çok yeni işletmede metal işçileri 
sendikamız bünyesine katılmaktadır. Bu doğrultuda 
ek zam ve çalışma koşullarının düzeltilmesi talebiyle 
başlattığımız Mata direnişi 22. günü geride bırakmıştır. 
Yüzlerce üyemizin katıldığı bu direniş, işverenin işten 
çıkarma ve sendikasızlaştırma saldırısıyla yeni bir boyut 
kazanmıştır. Mata işçileri haklıdır. Taleplerimiz meşrudur. 
Mata’da patronun saldırısına karşı direnişimiz kararlılıkla 
devam edecektir.

Gebze’de süren MKS Transformatör grevimiz ise 
21. gününe girmiştir. Yıllar süren mahkeme süreci, sarı 
sendika Çelik-İş’in devreye sokularak sendikal hakların 
engellenmesi ve son olarak grev öncesi işten çıkarmalar 
ve grev kırıcılığına karşı mücadelemiz bu işyerinde de 
devem etmektedir.

Bir diğer direnişimiz ise İstanbul Arnavutköy’deki 
Cengiz-Kolin grubuna ait Satere Elektrik işyerindedir. 
Burada da işveren hiçbir kural ve yasa tanımadan, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’ndan yetki belgemizin 
geldiği gün 18 üyemizi işten çıkarmıştır. Atılan işçiler ve 
üyelerimizin direnişi ikinci haftasındadır.

Deprem nedeniyle yaşamını yitiren tüm yurttaşlarımız 
için ülkemizin başı sağ olsun.
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İşçil
er Eğ

itim
deSermayenin çarpıtılmış bilgisine karşı

Emeğin gerçek bilgisini veriyoruz
Çalışıyoruz, mücadele ediyoruz, eylemler, direnişler, grevler 

yapıyoruz. 

Bu yüzden yazıyoruz, okuyoruz, anlatıyoruz…

Yaşamın hemen her alanında sermayenin saldırılarının arttığı günlerden 
geçiyoruz. Köhnemiş, vurguncu iktidar, ekonomik sömürüyü derinleştirmek 
için demokrasiye, Cumhuriyet değerlerine saldırdı ve anti-demokratik, 
despotik bir rejim inşa etti. 

Toplumun en küçük örgütlenme çabasına dahi tahammül edemedi. 
Sendikalara, işçi sınıfı dostu siyasi partilere, derneklere, demokratik kitle 
örgütlerine saldırdı. Bu da yetmedi, açgözlü iktidarına zeval getirecek, 
toplum yararlı bütün yapıları ya ortadan kaldırmaya çalıştı ya da çalışamaz 
hale getirdi. 

Toplumsal örgütlülüğün dağılması bütün kötülüklerin, felaketlerin giriş 
kapısıdır. Karlarına, kar katmak için, iktidarlarını sınırsız güçle donatmak için 
her yolu meşru ilan edenler elbette her şeyden önce toplumun, emekçilerin 
örgütlü gücüne saldırırlar. 

Onlar emekçilerin kafasını karıştırmak için gerçek ihtiyaçları, gerçek 
bilgiyi çarpıtmak isterler. 

Onlar gerçek bilginin zerresine dahi tahammül göstermezler, genç aydınlık 
zihinlerin; sınıflarda, amfilerde, kantinlerde, kampüslerde bir araya gelmesini, 
tartışmasını, özgür düşünce üretmesini istemezler ve okulları kapatırlar. 

Onlar işçilerin bir araya gelmesine, örgütlenmesine, hakkı olanı istemesine 
tahammül göstermezler sendikalara saldırırlar. 

Onlar depremde, selde, yangında insanına elini uzatacak sosyal devlete 
düşmandırlar. 

Onlar kendi yarasını sarmak isteyen sosyal yardım amaçlı kurulmuş bütün 
yapıları kendilerine rakip sayarlar ve düşman bilirler.

Neo-liberal sömürgecilik; insanlara, toplumlara felaketler getiren 
boyutlara ulaştığını çıplak gözlerle görüyoruz. Bu bizim kaderimiz değil, 
bu saldırganlığın daha çok devam etmesine izin vermeyeceğiz. Bizler; yani 
emekçiler, emek dostları bulunduğumuz her alanda örgütlenmeyi yükseltmek 
için var gücümüzle çalışacağız.

Sınıf bilincini 
Geliştirmek ve yayınlaştırmak zorundayız. 
Sermayenin bilgi kirliliğine karşı, emeğin gerçek bilgisini yazmalı, 

anlatmalı, dinlemeliyiz. Sosyal devleti, sosyal adaleti, işçiyi, işçi hakkını, 
emek ile sermaye çelişkisini, sendikal örgütlülüğün önemini anlamak ve daha 
çok anlatmak zorundayız. 

Bunun için eğitimlere ama emeğin gerçek sorunlarını, gerçek ihtiyaçlarını, 
gerçek dostlarını-düşmanlarını anlattığımız eğitimlere gerek duyuyoruz. 

Bu gerçekler ışığında üyelerimizle bir araya gelerek eğitimlerimizi 
gerçekleştiriyoruz. Ocak-Şubat-Mart ayında yine çok sayıda eğitim yaptık. 
Sendikamıza bağlı şubelerin talepleri üzerine örgütlü işyerlerinde ‘İletişim 
Eğitimi, Grev Eğitimi, Bordro ve Kıdem Tazminat Hesaplama Eğitimleri’ gibi 
çeşitli başlıklarında gerçekleştirdiğimiz Fırsat Eğitimlerinde 608 üyemize 
ulaştık. 

Yine bu üç aylık dönemde Kadın Üye Eğitimi ve Genç İşçi Eğitimi olmak 
üzere 2 Programlı Eğitim gerçekleştirdik. Bu eğitimlerde 46 üyemizle birlikte 
bir hafta boyunca oldukça yoğun bir ders programıyla bir aradaydık. 

3 aylık sürede toplam 654 üyemiz eğitimlere katılmış oldu.

PROGRAMLI EĞİTİMLER

Eğitim Adı Katılımcı Sayısı

Kadın eğitimi 22

Genç işçi eğitimi 24

Toplam 46

FIRSAT EĞİTİMLERİ 
Eğitim Adı Katılımcı Sayısı
İletişim eğitim 290

Grev eğitimi 293
Bordro eğitimi 25
Toplam 608
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Söylecek sözümüz
Değiştirecek gücümüz var!

Derin ekonomik, siyasal krizin 
ortasında, seçim gündeminin gölgesinde 
son olarak da deprem felaketinin yaralarını 
sarma çabası içinde 8 Mart’ı karşılıyoruz. 
Kadına, çocuğa, doğaya düşman ataerkil 
sömürü düzenin sürdürülebilir olmaktan 
çıktığını her geçen gün daha fazla 
hissediyoruz. 6 Şubat sabahı deprem 
sonrası yaşanan organizasyonsuzluk, 
geç müdahale temel insani ihtiyaçlarının 
karşılanmaması, insanların ölüme terk 
edilmesi, inşaata ve ranta dayalı tek adam 
rejminin ağır bir faturası olarak karşımıza 
çıktı. 

Deprem tıpkı pandemi de olduğu 
gibi kadınları çok daha fazla etkilemiştir. 
Kadınlar hem sevdiklerini kaybetmenin 
acısını yüklenirken hem de geride 
kalanların yaşamını sürdürmek için  
yüklendikleri duygusal ve fiziksel iş yükü 
artmıştır. Deprem sonrası ev işleri, çocuk 
ve yaşlı bakımı gibi dışarıdan alınan destek 
mekanizmalarının ortadan kalkması, 
teknolojik imkanlardan yoksunluk, 
eşitsizliği derinleştirmiştir. 

Bir yandan acıları sarmak, diğer 
taraftan geride kalanların güvenli bir yaşam 
koşullarına kavuşması, toplumsal cinsiyet 
eşitliğini merkezine alan koruma ve destek 
politikalarının kamucu bir yaklaşımla 
hayata geçirilmesi ile mümkündür. 
Böylece kadınların yüzyıllardır süren 
mücadeleler ile elde ettikleri kazanımları 
korunacaktır.

Kadın hareketi, vermiş olduğu 
mücadele ile seçme seçilme hakkından, 
kürtaj hakkına, medeni hukuka kadar 
nice kazanımlar elde etti. Kadına yönelik 
şiddet ve tacizin ortadan kaldırılması, 
eşdeğerde işe eşit ücret, ayrımcılığın 
sonlanması, ataerkinin yıkılması, eşit ve 
özgür bir yaşam için mücadelemiz devam 
ediyor.  İşçi kadınlar çalışma yaşamında 
ve erkek egemen sendika hareketi içinde, 
hiyerarşinin en altına itilmeye, sendikal 
kademelerde yok sayılmaya itirazlarını 
yükseltiyor. 

Bizler metal işçisi kadınlar, ne 
sendikalarda ne işyerlerinde ne de 
yaşamın diğer alanlarında  kadınları 
yok sayarak eşit, özgür ve demokratik 
yaşam, çalışma hayatı ve sendikalar inşa 
edilemeyeceğine inanıyoruz ve kadın 
mücadelesinin dönüştürücü gücüne olan 
inancımızla ataerkiye ve sömürü düzenine 
karşı mücadelemizi sürdürüyoruz. 

Bunun için taleplerimiz;

1) Kadının üzerinden bakım ve ev 
işi yükünü alacak ücretsiz, nitelikli kreş 
ve yaşlı bakım evleri yaygınlaştırılmalıdır.  
Bu talepler deprem bölgesinde hızla 
hayata geçirilmelidir. 

2) Çalışma yaşamında kadın erkek 
tüm işçiler, sayı sınırı olmadan, kreş 
hizmetlerinden faydalanmalıdır. Ebeveyn 
izinleri uygulanmalıdır. 

3) İstanbul Sözleşmesi uygulanmalı, 
ILO 190 sayılı şiddet ve taciz sözleşmesi 
onaylanmalı, 6284 sayılı yasa etkin bir 
şekilde hayata geçirilmelidir.

4) Deprem bölgesinde, başta 
kadınlar ve çocuklar olmak üzere şiddet, 
taciz ve tecavüzlere karşı önlemler 
alınmalıdır. Kadınlar için güvenli sığınak 
olanakları sağlanmalıdır.

5) Kadınların sağlık, hijyen, kadın 
pedi, çocukların mama, bez v.b ürünlere 
olan ihtiyacı ücretsiz ve düzenli bir şekilde 
sağlanmalıdır.

6) İstihdamda ayrımcılığa, ücret 
eşitsizliğine, fırsat eşitsizliğine , cinsiyetçi 
iş bölümüne son verecek dönüşümler ve 
önlemler alınmalıdır.

7) Depremden etkilenmiş, işini 
kaybetmiş kadınlar başta olmak üzere 
tüm kadınlara güvenceli, düzenli istihdam 
sağlanmalıdır.

8) Sendikalaşmanın önündeki tüm 
engeller kaldırılmalıdır.

9) Toplumsal cinsiyete dayalı işçi 
sağlığı ve güvenliği politikası hayata 
geçirilmelidir.  

10) Sendikal kademelerde kadın 
temsilini güvenceye alacak pozitif 
önlemler uygulanmalıdır. 

11) Devlet, demokratik kurum ve 
kuruluşlar emek ve meslek örgütleri, 
sendikalar toplumsal cinsiyet eşitliğini 
benimsemeli ve kadını güçlendirecek 
çalışmaları için bütçe ayırmalıdır.

12)  Kadın ve Eşitlik Bakanlığı 
kurulmalıdır.

13) Doğanın varoluşu, doğanın 
kendini yenileme hakkı ve ekosistemin 
sonsuza dek korunmasını sağlayacak 
politikalar hayata geçirilmelidir. 

Son dönemde başta İran ve Afganistan 
olmak üzere dünyanın birçok ülkesinde 
kadınlar  emeğini, bedenini, cinselliğini 
sömüren ataerkiye, kapitalizme, gericiliğe 
ve yoksulluğa karşı direniyor. Gericiliğe, 
ataerkil tahakküme, diktatörlüğe karşı 
eşitlik ve özgürlük  mücadelesi veren tüm 
kadınları selamlıyoruz. 

Bizler metal işçisi kadınlar olarak, 
yaşanan deprem felaketinin ardından 
depremde yakınlarını kaybeden, yerinden 
yurdundan olmuş, zor koşullarda 
hayatlarını sürdürmeye çalışan, başta 
kadınlar olmak üzere depremden 
etkilenen herkesin yanındayız. Dayanışma 
duygularımızı iletiyoruz. Dayanışmanın 
gücüne inanıyoruz. 

Yaşasın Kadın Dayanışması, 
Yaşasın 8 Mart 

 Birleşik Metal-İş Sendikası 

Kadın Komisyonu

İlk etkinlik, 6 Mart Pazartesi akşamüstü Gebze bölgesinde Gebze ve Gebze 2 No’lu 
şubelerinden kadın işçilerin katıldığı bildiri dağıtımı oldu. Üyelerimiz bir gün önceden 
bildiri dağıtımı yaparak, tüm kadınları 7 Mart’ta yapılacak olan basın açıklamasına 
davet etti.

Merkez Kadın Komisyonumuz, 7 Mart saat 18:00 ‘da Gebze Kent Meydanı’nda 
Gebze Şube ve Gebze 2 No’lu Şubeden 100’ü aşkın kadın işçilerin katılımı “Söyleyecek 
Sözümüz, Eşitsizliği, Ataerkil Sömürü Düzenin, Nefreti Değiştirecek Gücümüz Var” 
yazılı pankartımız ve günün anlam ve önemine yönelik pankartlarımızla basın açıklaması 
yaptı.  

2023 Yılı 8 Mart etkinlikleri
Sendikamız Kadın Komisyonu bu yıl 8 Mart’ı bir haftaya yayılan 

eylem ve etkinliklerle, taleplerini yükselterek geçirdi. 8 Mart haftasında 
kadın üyeler, hem sendikamız Kadın Komisyonunun planladığı, hem 
de DİSK Kadın Komisyonunun planladığı etkinliklere katıldı.

Yapılan basın açıklamasın Coprecci 
temsilcilerinden Eda Özkan ve Legrand 
işyerinden Zeynep Çam  okudu. Eylem  
kadın işçilerin eşitlik, özgürlük,  şiddetsiz 
bir yaşam taleplerini yükseltti. Deprem 
sonrası yapılan açıklamada yaşanan felaket 
ve can kayıpları ve yardımların kurtarma 
çalışmalarının  gecikmesi nedeniyle 
yetkililer protesto edildi. Basın açıklaamsını 
Gebze Kadın Platformu’ndan ve bölgedeki 
siyasi  örgüt ve partilerden destek verildi.
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7 Mart’ta DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, 
DİSK Genel Sekreteri ve Sendikamız Genel Başkanı 
Adnan Serdaroğlu, Şube Başkanı Selçuk Çiftçi ve 
Yönetim Kurulu üyeleri ve Gebze Şube Kadın Komisyonu 
Sorumlusu Gamze Fırat, Coprecci İşyerini ziyaret etti. 
Kadın işçilerle  8 Mart’ın anlam ve önemine yönelik 
konuşmalar yapıldı. 

Sendikamız, 8 Mart tarihinde Mata direnişinin 10. 
gününde, Tuzla Serbest Bölge girişinde (DESBAŞ)  bir 
dayanışma etkinliği düzenledi. Etkinlikte ses sanatçısı 
Erdal Bayrakoğlu, işçilere bir konser verdi. 

Mata işyerinde temsilci olan Aysel arkadaşımız 
Mata direnişi ve kadın mücadelesi üzerine bir konuşma 
yaptı.  Mata üyesi kadın-erkek işçilerin katıldığı etkinliğe 
Sendikamızın İstanbul ve Gebze bölgesinden temsilciler 
ve Kadın Komisyonu üyeleri destek verdi. 

8 Mart günü, Bursa Kadın Komisyonumuz 
Gemlik Kadın Platformu ile birlikte Gemlik’te 8 Mart 
eylemi düzenledi. Acel işyerinden kadın üyelerimiz 
komisyonumuuzn pankartıyla, dövizleri ve mor kadın 
komisyonu önlükleriyle katıldılar. Sendikamız Kadın 
Komisyonu bildirisi işyeri baş temsilcisi Meltem Yıldız 
tarafından okundu. 

 Eskişehir ve İzmir’de kadın üyelerimiz işyerlerinde 
Kadın Komisyonun pankartı ile birlikte Komisyonu’muzun 
bildirisini okuyarak 8 Mart etkinlikleri gerçekleştirdi. 10 Mart tarihinde 

DİSK, Julide Kural 
tarafından yazılan 
ve oynan tek kişilik 
oyun olan “Ben Rosa 
Lüksenburg” un özel 
bir gösterimini Şişli 
Nazım Kültürevi’nde 
kadın işçiler için yaptı. 
Tiyatro etkinliğine Gebze 
Şube’den kadın işçiler 
yoğun ilgi gösterdi.

Mata’da 8 Mart Dayanışma Etkinliği

DİSK Yönetimi kadın 
işçileri ziyaret etti

Tüm hafta boyunca şube komisyonları ve yönetim 
kurulu üyeleri fabrikaları ziyaret ederek, Merkez Yönetim 
Kurulu’nun kadın üyeler için belirlemiş olduğu hediye 
dağıtımı yapıldı. 

“Ben 
Rosa Lüksenburg”

Şubelerde 8 Mart etkinlikleri



14 Birleşik Metal-İş
Nisan 2023

İstanbul 1 No’lu 
Şubemizin 8. Olağan 
Genel Kurulu yapıldı.

Şube Başkanı: Özcan Atmaca

Şube Sekreteri: Can Emrah Ülgü

Şube Mali Sek.: Gencay Tuna

Şube Örgütlenme Sek.: Dilek Türen

Şube Eğitim Sek.: Hüseyin Tüzün

19 Mart’ta gerçekleştirilen 
kongrede seçilen yeni yönetim 
kuruluna başarılar diliyoruz.

Gebze Şube yönetimi ve temsilci 
kadrolarımızla Cengiz Makina temsilcimiz 
Ferhat TOPÇU arkadaşımızın çocuklarının 
sünnet düğününe katıldık.

GRİD işyerimizde demokrasi gereği temsilci 
seçimlerimizi gerçekleştirdik. Yeniden seçilerek 
güven tazeleyen temsilci arkadaşlarımıza 
görevlerinde başarılar dileriz.

AR METAL işyeri baştemsilcimiz Tuncay 
İNAN ve ZF SACHS işyeri temsilcimiz Süleyman 
KAHRAMAN EYT kapsamında emeklilik 
haklarını kullandılar. Ayrıca EYT kapsamında 
tüm işyerlerinden emeklilik dilekçesini vererek 
ayrılan temsilci ve üyelerimize bugüne kadar 
örgütlü mücadelede bulundukları ve sağladıkları 
desteklerden dolayı teşekkür eder yeni 
hayatlarında her şeyin gönüllerince olmasını 
dileriz.

13.02.2023 Tarihinde örgütlü olduğumuz 
CHINATOOL işyerinde devam eden 2. Dönem 
Toplu İş Sözleşmesini üyelerimizin onayı ve 
coşkulu alkışlarıyla, kazanımlarla imzaladık.

8 Mart Dünya Emekçi kadınlar günü 
hazırlıklarımızı, Şube Kadın Komisyonumuz 
Şubat ayı içerisinde çalışmalarını yaparak 
tamamladılar. Gebze Kent Meydanı’nda yapılan 

8 Mart basın açıklamasında işyerlerinden kadın 
üyelerimiz talepleri haykırdı. Verilen mesajlarda 
kadın işçilerin hem üretimde hem de sendikal 
mücadelede daha aktif rol alacağı ve erkek 
işçiler ile eşit haklara sahip olacağı bir Türkiye 
umudu dile getirildi.

Şube Kadın Komisyonumuz, kadın 
üyelerimizin yoğun olduğu işyerlerinde kadın 
üyelerimizi ziyaret ettiler. Karanfillerimizi ve 
sendikamızın hediyelerini takdim ettiler.

Nisan ayında işyerlerinde aylık sendikal 
eğitim hakkımızı şube yönetimi olarak 
değerlendirdik. Üyelerimiz ile güncel konuları 
konuştuk ve üyelerimizin yaklaşan Ramazan 
Bayramını kutladık. Tüm işyerlerini ziyaret 
ederek 1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma 
gününde sendikamızın kortejine katılım 
çağrımızı gerçekleştirdik.

VOSTALPİNE işyerinde 01.04.2023–
31.03.2025 dönemini kapsayacak toplu iş 
sözleşmesi müzakerelerinin 4. Oturumunu 
gerçekleştirdik.

Şubemizde örgütlü Copreci Beyaz Eşya 
İşyerinde, sendikamız İSG uzmanı Nuran 
GÜLENÇ, Yedikule İş ve Meslek Hastalıkları 
Uzmanı Elif ALTUNDAŞ HATMAN ve Başakşehir 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Doktor Melike 
YAVUZ hocalarımızın katılımı ile üretim alanını 
gözlemledik. İşverenlik ile ortak İSG çalışması 
yapmak adına fikir alışverişinde bulunduk.

08.01.2023 tarihinde FTB işyeri komitesi 
ile şube binamızda toplantı yapıldı 

Manisa Bölgesinde örgütlendiğimiz 
ACCELL Bisiklet işyerinde devam eden TİS 
görüşmeleri Genel Sekreterimiz Özkan ATAR 
ve Şube yöneticilerimiz ile birlikte işyerinde 
törenle imzalandı.

10.01.2023 tarihinde Genel Sekreterimiz 
Özkan ATAR ve şube yöneticilerimiz 
bölgemizdeki işyerlerini ziyaret ettiler.

12.01.2023 tarihinde TOTOMAK işyeri 
komitesi ile şube binamızda toplantı yapıldı.

22.01.2023 tarihinde Borgwarner 
işyerinden üyelerimiz ile şube binamızda 
toplantı yapıldı.

Ege Serbest bölgesinde örgütlendiğimiz 
ancak, işverenin yetkimize itiraz ettiği GATES 
işyerinde, mahkeme süreçleri lehimize 
dönmesinden sonra işveren sendikamız 
ile görüşmeyi kabul etmiştir. Bu nedenle 
22.01.2023 tarihinde işyerinden üyelerimiz ile 
birlikte şube binamızda TİS taslak çalışması 
yapılmıştır.

Ege Serbest Bölgesinde faaliyet 
gösteren FOKKER ELMO işyerinde Çalışma 
Bakanlığı’nın aradığı çoğunluğu sağlayarak 
başvurumuzu gerçekleştirdik. Genel 
Sekreterimiz Özkan ATAR, Av. Muradiye 
KAVUT ve şube yöneticilerimizin katılımı ile 
şube binamızda üyelerimizle süreç ile ilgili 
bilgilendirme toplantısı yapıldı.

İzmir Şubemizden

Gebze Şubemizden

Ege Serbest Bölgesinde faaliyet 
gösteren DEZEGA GÜVENLİK 
EKİPMANLARI işyerinde Çalışma 
Bakanlığı’nın aradığı çoğunluğu 
sağlayarak başvurumuzu gerçekleştirdik. 
Genel Sekreterimiz Özkan ATAR ve şube 
yöneticilerimizin katılımı ile şube binamızda 
üyelerimizle süreç ile ilgili bilgilendirme 
toplantısı yapıldı.

6 Şubat 2023 tarihinde meydana 
gelen deprem sonrası İzmir Şube Deprem 
komisyonu olarak DİSK Ege Bölge 
temsilciliği Başkanlığı’nda depremzedelere 
yardım için tüm fabrikalarımızdan gelen 
yardımları temsilcilerimizle organize ederek 
şubemiz üzerinden Belediye merkezlerine 
iletim sağlandı. 

Depremzedeler için fabrikalardan ve 
belediye işyerlerinden toplana yardım 
malzemeleri DİSK Ege Bölge Başkanlığı 
organizasyonunda temsilcilerimizin de 
katılımı ile TIR’lara yüklenerek deprem 
bölgesine yola çıkarıldı.

Yunanistan’dan Mücadeleci İşçiler 

Cephesi (PAME)’li dostlarımız tarafından 
depremzedelere ulaştırmak için toplanan 
yardımları Ayvalık limanında şube 
yöneticilerimiz karşılayarak teslim almış ve 
gerekli yerlere ulaştırılmıştır.

26.02.2023 tarihinde Ege Serbest 
Bölgesi’nde örgütlendiğimiz FOKKER 
ELMO işyerinden üyelerimizle şube 
binamızda bilgilendirme toplantısı yapıldı.

Şubemize bağlı Fabrikalarımızda 
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü 
kutlandı. Tüm Kadınlarımıza Ülkemizde 
Hak ettiği değerin verilmesi umuduyla.

07.04.2023 tarihinde uzun bir 
mücadele sonucu örgütlendiğimiz Ege 
Serbest Bölge’de bulunan GATES METAL 
işyerinde toplu sözleşme öncesi yapılan 
anlaşma üyelerimizin onayı memnuniyeti 
ve alkışları ile imzalanmıştır. Üyelerimize 
ve Sendikamıza hayırlı olsun 

09.04.2023 tarihinde ACCELL İşyeri 
komitesi ile Manisa Bölge Temsilciliği 
binamızda işyeri komitesi ile toplantı 
yapıldı.

Eskişehir Şubemizden

Eskişehir Şubesi olarak, Maya Mekanikte 
yoğun bir örgütlenme faaliyeti sürdürdük. 
8 Mart’ta kadın üyelerimize beraberdik.    
Nakliyat-İş ve Genel-İş Sendikalarını ziyaret 
ettik. 
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TÜİK'in Şubat 2023 Hanehalkı İşgücü Araştırması 
(HİA) sonuçları 10 Nisan 2023'te yayımlandı. Mevsim 
etkisinden arındırılmış dar tanımlı işsizlik oranı yüzde 
10,0, mevsim etkisinden arındırılmış geniş tanımlı işsizlik 
oranı (âtıl işgücü) ise yüzde 23,4 seviyesinde gerçekleşti. 

TÜİK'e göre Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı 
yaştaki kişilerde dar tanımlı işsiz sayısı (mevsim 
etkisinden arındırılmış) 2023 Şubat ayında bir önceki aya 
göre 65 bin kişi artarak 3 milyon 514 bin oldu.

DİSK-AR tarafından TÜİK verilerinden yararlanarak 
yapılan hesaplamaya göre mevsim etkisinden arındırılmış 
geniş tanımlı işsiz sayısı ise Şubat 2023'te 8 milyon 941 
bin kişi olarak gerçekleşti. 

TÜİK'e göre Ocak 2020'de yüzde 13 olan işsizlik 
Şubat 2023'te yüzde 10 olarak gerçekleşti. Ancak aynı 
yıllarda geniş tanımlı işsizlik yüzde 21,4'ten yüzde 23,4'e 
yükseldi.

Öte yandan işsizlik ödeneğinden yararlanma 
koşullarının ağır olması ve işsizlik sigortası kaynaklarının 
amacı dışında kullanılması sebebiyle işsizlerin büyük 
çoğunluğu işsizlik ödeneğinden yararlanamıyor. 

Şubat 2023'te TÜİK toplam dar tanımlı işsiz sayısını 3 
milyon 514 bin kişi olarak açıkladı. İŞKUR'un Şubat 2023 
verilerine göre ise bu ayda işsizlik ödeneği alabilenlerin 
sayısı 445 binde kaldı. 

Böylece Şubat 2023'de resmi işsizlerin sadece 
yüzde 12,7'si işsizlik sigortası alabildi. 3 milyonu 
aşkın işsiz işsizlik ödeneğinden yoksun kaldı. Bu da 
işsizlerin yaklaşık yüzde 87'sinin işsizlik ödeneğinden 
yararlanmadığı anlamına geliyor.

 Kadın işsizliği 
tüm işsizlik türlerinde 
en yüksek kategori 
olmaya devam ediyor. 
Mevsim etkisinden 
arındırılmış dar tanımlı işsizlik oranı erkeklerde yüzde 8,7 
iken kadınlarda yüzde 12,6 olarak gerçekleşti. 

Geniş tanımlı işsizlik (âtıl işgücü) erkeklerde yüzde 
19,8, kadınlarda ise yüzde 29,6 olarak hesaplandı. Geniş 
tanımlı kadın işsizliği ile geniş tanımlı erkek işsizliği 
arasındaki fark 9,8 puandır.

Rapordan özet bulgular şöyle:

• Geniş tanımlı işsiz sayısı 8 milyon 941 bin!

• Geniş tanımlı kadın işsizliği yüzde 29,6!

• İşsizlerin yaklaşık yüzde 87'si işsizlik ödeneğinden 
yararlanamıyor!

• Geniş ve dar tanımlı işsizlik arasındaki fark 13,4 
puan!

DİSK-AR İşsizlik ve İstihdamın Görünümü Raporu yayımlandı:

9 milyon geniş tanımlı işsiz!

• Geniş tanımlı işsiz sayısı 8 milyon 941 bine yükseldi!

• Geniş tanımlı işsiz sayısı bir yılda 947 bin, son bir ayda 569 bin arttı!

• Geniş tanımlı işsizlik oranı yüzde 23,4!

• Resmi işsizlerin yüzde 87’si işsizlik ödeneği alamıyor!

• Geniş tanımlı kadın işsizliği yüzde 29,6!

Asgari Ücret 
1 Ocak 2023’den itibaren

Brüt:  10.008,00 TL. 
Net:    8.506,80 TL.

SGK Prim Alt ve üst Sınırı
1 Ocak 2023’den itibaren
 Aylık kazanç alt sınırı:     10.008,00  TL.  
 Aylık kazanç üst sınırı:   75.060,00  TL.

Kıdem Tazminatı Tavanı
1 Ocak 2023’den itibaren           19.982,83 TL.

Gelir Vergi Oranları
2023 yılında uygulanacak gelir vergisi dilimleri ve 
vergi oranları:

70.000 TL’ye kadar    % 15 
150.000 TL’nin 70.000 TL’si için 10.500, 
                                             fazlası  % 20 
370.000 TL’nin 150.000 TL’si için 26.500, 
                                             fazlası  % 27 
1.900.000 TL’nin 370.000 TL’si için 85.900,
                                             fazlası  % 35
1.900.000 TL’den fazlasının  
                  1.900.000 TL’si için 621.400,
                                             fazlası  % 40 

Mart 2023 TÜFE
Bir önceki aya göre:  %     2,29 
Bir önceki yılın Aralık ayına göre: %   12,52
Bir önceki yılın aynı ayına göre:  %   50,51
Oniki aylık ortalamalara göre:  %   70,20

Mart  2023  Yİ-ÜFE
Bir önceki aya göre:  %      0,44 
Bir önceki yılın Aralık ayına göre:  %      6,25 
Bir önceki yılın aynı ayına göre:  %    62,45 
Oniki aylık ortalamalara göre: %  113,73

ÇALIŞMA YAŞAMINDAN
Açlık ve Yoksulluk sınırı
Şubat 2023 Dönemi için;

Açlık Sınırı:          9.234 TL
Yoksulluk Sınırı: 31.939 TL

Dünyaya yeni gelen minik kardeşlerimize hoş geldiniz diyor, sağlıklı bir yaşam 
temenni ediyoruz.  Yeni evli çiftlere ömür boyu mutluluklar dileriz.

Arkadaşlarımıza rahmet, başta aileleri olmak üzere tüm yakınlarına, arkadaşlarına,  
üyelerimize ve çalışanlara başsağlığı ve sabırlar diliyoruz

İzmir Şubemize bağlı LİSİ-FTB’den 
Hüseyin Yılmaz, Emre Sivaslı, Emrah 
Serter, Abdullah Şahin, Gökhan 
Yıldırım, Hüseyin Yıldırım, Cumhur 
Oynamak’ın çocukları dünyaya geldi. 
Pozan Çalbur evlendi. 

Ergun Hidrolik’ten Mehmet 
Ali Erkan (Kızı), Halil Er (Oğlu), 
Alihan Görgün (Kızı) dünyaya geldi. 
Mahle’den Mevlüt Kalafat (Kızı), 
Evren Atalay (Kızı) dünyaya geldi. 
Totomak’tan Taylan Ateş, Mehmet 
Sözer’in çocukları dünyaya geldi. 

ZF Lemförder’den Soner Ergün’ün 
çocuğu dünyaya geldi. 

Schneider’den Evren Hoşgökçen 
(Oğlu), Murat Gözlükavak (Kızı), 
Yasin Yalçın (Oğlu), Emrah Bakırlı 
(Oğlu), Ertunç Taşkın (Kızı), Serkan 

Doğantekin 
(Kızı), Uğur 
Çiftçi (Oğlu), 
Fatih Topçu 
(Oğlu) 
dünyaya geldi. 
Borgwarner’dan 
Levent Küçük 
(oğlu), Mehmet Yağız (Kızı), Ahmet 
Uygun (Kızı), Semih Yıldız (Kızı), Erdi 
Karabuğa (Kızı), Hüseyin Toku (Oğlu), 
Ahmet Uzun (Oğlu),  Fatih Yıldız 
(Oğlu), Recep Aslantaş (Kızı), Ozan 
Ebren (Oğlu), Hasan Akbaba (Oğlu), 
Emre Avcı (Kızı), Yakup Bardakçı 
(Oğlu), Sergen Tuncay (Oğlu) dünyaya 
geldi. 

Fatih Akyol, İsmail Karataşlı, Evren 
Can Molla, İsmail Bahri Fidan, Mert 
Can Bal evlendiler.

Gebze Şubemize bağlı Copreci 
işyerinden Rıfat IŞIK’ın babası 
vefat etti. ZF baştemsilcimiz 
Hasan DELİÇAY, Dostel Makine 
baştemsilcimiz Mahmut POLAT 
arkadaşlarımız sağlık sebeplerinden 
dolayı ameliyat geçirdi. 

İzmir Şubemize bağlı LİSİ-
FTB’den Erdinç Çalgıcı’nın babası, 
Erhan Boztaş’ın babası, Mehmet 
Yıldız’ın annesi, Mustafa Güler’in 
babası, Halil Canoluk’un babası, Kader 
Hocaoğlu’nun kayınvalidesi vefat etti. 

Mahle’den Bilal Demirbaşçı’nın 
kayın pederi, Muhsin Kasap’ın babası, 
Mücahit Başpınar’ın kayınpederi 
vefat etti. ZF Lemförder’den Saygın 
Canbazlar’ın babası vefat etti. 
Totomak’tan Mustafa Özbey’in 
babası, Taner Alay’ın annesi vefat etti. 
Borgwarner’dan Şevki Pehlivan’ın 

kardeşi, Teoman Demirkılıç’ın babası, 
Mert Süer’in babası, Rıdvan Akyol’un 
kayınpederi, Bülent Çekici’nin 
kayınpederi, Anıl Uslu’nun annesi, 
Savaş Akçay’ın eşi, Ferhat Koç’un 
kayınpederi vefat etti. Schneider’den 
Deniz Kurt’un babası, Serhat Sönmez’in 
kardeşi, Özcan Irmak’ın babası vefat 
etti.

LİSİ-FTP’den üyemiz Hakan 
Deniz işyerinde kalp krizi geçirerek 

vefat etmiştir.




